
1439. 
 

Na osnovu člana 7 Zakona o međunarodnim restriktivnim mjerama („Službeni list 
CG", broj 3/15), Vlada Crne Gore, na sjednici od 28. oktobra 2016. godine, donijela je 

 
 

ODLUKU 
O IZMJENAMA I DOPUNI ODLUKE O UVOĐENJU MEĐUNARODNIH RESTRIKTIVNIH 

MJERA UTVRĐENIH ODLUKAMA SAVJETA EVROPSKE UNIJE 2014/145/ZVBP OD 17. 
MARTA 2014. GODINE, 2014/151/ZVBP OD 21. MARTA 2014. GODINE, 

2014/238/ZVBP OD 28. APRILA 2014. GODINE, 2014/265/ZVBP OD 12. MAJA 2014. 
GODINE, 2014/308/ZVBP OD 28. MAJA 2014. GODINE, 2014/455/ZVBP OD 11. JULA 
2014. GODINE, 2014/475/ZVBP OD 18. JULA 2014. GODINE, 2014/499/ZVBP OD 25. 
JULA 2014. GODINE, 2014/508/ZVBP OD 30. JULA 2014. GODINE, 2014/658/ZVBP 

OD 8. SEPTEMBRA 2014. GODINE, 2014/801/ZVBP OD 17. NOVEMBRA 2014. GODINE, 
2014/855/ZVBP OD 28. NOVEMBRA 2014. GODINE, 2015/241/ZVBP OD 9. 
FEBRUARA 2015. GODINE, 2015/432/ZVBP OD 13. MARTA 2015. GODINE I 

2015/1524/ZVBP OD 14. SEPTEMBRA 2015. GODINE I 2016/359/ZVBP OD 10. 
MARTA 2016. GODINE U ODNOSU NA DJELOVANJA KOJA PODRIVAJU ILI UGROŽAVAJU 

TERITORIJALNI INTEGRITET, SUVERENITET I NEZAVISNOST UKRAJINE 
 
 

Član 1 
U Odluci o uvođenju međunarodnih restriktivnih mjera utvrđenih odlukama Savjeta 

Evropske unije 2014/145/ZVBP od 17. marta 2014. godine, 2014/151/ZVBP od 21. marta 
2014. godine, 2014/238/ZVBP od 28. aprila 2014. godine, 2014/265/ZVBP od 12. maja 
2014. godine, 2014/308/ZVBP od 28. maja 2014. godine, 2014/455/ZVBP od 11. jula 2014. 
godine, 2014/475/ZVBP od 18. jula 2014. godine, 2014/499/ZVBP od 25. jula 2014. 
godine, 2014/508/ZVBP od 30. jula 2014. godine, 2014/658/ZVBP od 8. septembra 2014. 
godine, 2014/801/ZVBP od 17. novembra 2014. godine, 2014/855/ZVBP od 28. novembra 
2014. godine, 2015/241/ZVBP od 9. februara 2015. godine, 2015/432/ZVBP od 13. marta 
2015. godine i 2015/1524/ZVBP od 14. septembra 2015. godine i  2016/359/ZVBP od 10. 
marta 2016. godine u odnosu na djelovanja koja podrivaju ili ugrožavaju teritorijalni 
integritet, suverenitet i nezavisnost Ukrajine („Službeni list CG“, br. 1/16, 17/16 i 39/16) u 
nazivu odluke i članu 1 poslije riječi: „2016/359/ZVBP od 10. marta 2016. godine“ dodaju 
se riječi: „i 2016/1671/ZVBP od 15. septembra 2016. godine“. 
 
 
 

Član 2 
 Prilog 1 koji je sastavni dio ove odluke mijenja se i glasi: 
 
 

 

 

 

 

 

 



PRILOG 1 

 

            
            

 IME I PREZIME 
FIZIČKIH LICA  

LIČNI PODACI 
FIZIČKIH LICA 

OBRAZLOŽENjE DATUM 
UTVRĐIVANjA 
RESTRIKTIVNE 
MJERE 

1. Aksyonov, Sergey 
Valeryevich  
 
Aksenov, Sergei 
Valerievich  
 
(Сергей 
Валерьевич 
Аксёнов)  
 
Aksyonov, Serhiy 
Valeriyovych  
 
(Сергій 
Валерійович 
Аксьонов) 
 
 

Datum rođenja: 26. 
novembar 1972. 
godine 
 
Mjesto rođenja: 
Beltsy (Bălți), sada 
Republika 
Moldavija  

Aksyonov je 27. februara 2014. godine 
izabran za „predsjednika vlade Krima“ u 
krimskoj Verkhovnoj Radi u prisustvu 
proruskih naoružanih osoba. Privremeni 
predsjednik Ukrajine Oleksandr Turchynov  
je 1. marta 2014. godine njegov „izbor“ 
proglasio protivustavnim.  
 
Aktivno je lobirao za „referendum“ 16. marta 
2014. godine i bio jedan od supotpisnika 
„ugovora o pristupanju Krima Ruskoj 
Federaciji“ 18. marta 2014. godine.  
 
Predsjednik Putin imenovao ga je 
privremenim „predsjednikom“ takozvane 
„Republike Krim“ 9. aprila 2014. godine. 
Službeno je „izabran“ za „predsjednika“ 
takozvane „Republike Krim“ 9. oktobra 2014. 
godine.  
 
Aksyonov je zatim odlukom proglasio 
spajanje dužnosti „predsjednika“ i 
„predsjednika vlade“. 
 
Član je ruskog Državnog savjeta. 
 

17.3.2014. 

2. Konstantinov, 
Vladimir 
Andreevich  
 
(Владимир 
Андреевич 
Константинов) 

Datum rođenja: 19.  
novembra 1956. 
godine 
 
Mjesto rođenja: 
Vladimirovka, 
(takođe poznata 
kao Vladimirovca), 
okrug Slobozia,  
Moldavski SSR 
(sada Republika 
Moldavija) ili 
Bogomol 
Moldavski SSR 

U funkciji predsjednika Vrhovnog savjeta 
Autonomne Republike Krim, Konstantinov je 
imao važnu ulogu u odlukama koje donosi 
„Vrhovni savjet“ u vezi sa „referendumom” 
protiv teritorijalnog integriteta Ukrajine i 
pozvao je glasače da glasaju za nezavisnost 
Krima na „referendumu“ 16. marta 2014. 
godine 
 
Bio je jedan od supotpisnika „ugovora o 
pristupanju Krima Ruskoj Federaciji“ 18. 
marta 2014. godine. Od 17. marta 2014. 
godine „predsjednik“ „Državnog savjeta“ 
takozvane „Republike Krim“. 

17.3.2014 



3. Temirgaliev, 
Rustam Ilmirovich  
 
(Рустам 
Ильмирович 
Темиргалиев) 

Datum rođenja: 15. 
avgust 1976. 
godine  
 
Mjesto rođenja: 
Ulan - Ude, ASSR 
Buryat (Ruski 
SFSR) 

Kao bivši zamjenik ministra Krima 
Temirgaliev je imao važnu ulogu u odlukama 
koje donosi „Vrhovni savjet“ u vezi sa 
„referendumom” održanim 16. marta 2014. 
protiv teritorijalnog integriteta Ukrajine. 
Aktivno je lobirao za integraciju Krima u 
Rusku Federaciju. 
 
Dao je ostavku na položaj „prvog 
potpredsjednika vlade“  takozvane 
„Republike Krim“ 11. juna 2014. godine. 

17.3.2014 

4. Berezovskiy, 
Denis Valentinovich  
 
(Денис 
Валентинович 
Березовский) 

Datum rođenja: 15. 
jula 1974. godine 
 
Mjesto rođenja: 
Harkiv, Ukrajinski 
SSR 

Berezovskiy je 1. marta 2014. godine 
imenovan za komndanta ukrajinske 
mornarice, zatim je položio zakletvu 
krimskim oružanim snagama te je time 
prekršio svoju zakletvu položenu ukrajinskoj 
mornarici.  
 
Zatim je imenovan zamjenikom komandanta 
 crnomorske flote Ruske Federacije. 

17.3.2014 

5. Chaliy, Aleksei 
Mikhailovich  
 
(Алексей 
Михайлович 
Чалый)  

Datum rođenja: 13. 
jun 1961. godine 
 
Mjesto rođenja: 
Moskva ili 
Sevastopolj 

Chaliy je 23. februara 2014. godine postao 
„narodni gradonačelnik Sevastopolja” javnim 
odobravanjem te je prihvatio taj „izbor”. 
Aktivno je sprovodio kampanju da 
Sevastopolj postane odvojeni entitet u Ruskoj 
Federaciji, nakon referendum 16. marta 
2014. godine.  
 
Bio je jedan od supotpisnika „ugovora o 
pristupanju Krima Ruskoj Federaciji“ 18. 
marta 2014. godine. 
 
Bio je vršilac dužnosti „guvernera“ 
Sevastopolja od 1. do 14. aprila 2014. godine 
te je bivši „izabrani“ predsjednik 
Zakonodavne skupštine grada Sevastopolja. 
 

17.3.2014 

6. Zima, Pyotr 
Anatoliyovych 
 
(Пётр 
Анатольевич 
Зима) 

Datum rođenja: 29. 
mart 1965. godine 

„Predsjednik vlade” Aksyonov je 3. marta 
2014. godine Zimu  je imenovao za novog 
načelnika Službe bezbjednosti Krima (SBU), a 
Zima je prihvatio to imenovanje. On je dobio 
važne podatke, uključujući pristup bazi 
podataka Ruske tajne službe (SBU). To je 
uključivalo podatke o euro-majdanskim 
aktivistima i zaštitnicima ljudskih prava na 
Krimu. Imao je važnu ulogu u sprečavanju 
ukrajinskih vlasti da kontrolišu teritoriju 
Krima. Dana 11. marta 2014. godine bivši 
službenici krimskog SBU-a proglasili su 
osnivanje nezavisne bezbjednosne službe 
Krima. 

17.3.2014 



7. Tsekov, Sergey 
Pavlovich  
 
(Сергей Павлович 
Цеков) 

Datum rođenja: 
29.  septembar 
1953. godine ili  
23. septembar 
1953. godine ili  
28. septembar 
1953. godine 
 
Mjesto rođenja: 
Simferopol 

Kao potpredsjednik Verkhovne Rade Krima 
Tsekov je zajedno sa Sergeyjem Aksyonovim 
pokrenuo nezakonito raspuštanje Vlade 
Autonomne Republike Krim (ARC). U ovaj 
poduhvat uključio je i Vladimira 
Konstantinova, prijeteći mu razrešenjem. 
Javno je priznao da su članovi Parlamenta na 
Krimu pokrenuli pozivanje ruskih vojnika na 
preuzimanje Verkhovnu Radu Krima. On je 
bio jedan od prvih krimskih vođa koji je 
javno tražio pripajanje Krima Rusiji.  
 
Član je Savjeta federacije Ruske Federacije iz 
takozvane “Republike Krim”. 

17.3.2014 

8. Ozerov, Viktor 
Alekseevich 
 
(Виктор 
Алексеевич 
Озеров) 

Datum rođenja: 5. 
januar 1958. 
godine 
 
Mjesto rođenja: 
Abakan, Khakassia  

Predsjednik Odbora za bezbjednost i 
odbranu Savjeta federacije Ruske Federacije. 
Ozerov je 1. marta 2014. godine, u ime 
Odbora za bezbjednost i odbranu Savjeta 
federacije, javno je podržao u Savjetu 
federacije razmještanje ruskih snaga u 
Ukrajini. 
 

17.3.2014 

9. Dzhabarov, 
Vladimir 
Michailovich 
 
(Владимир 
Михайлович 
Джабаров) 

Datum rođenja: 
29. septembra 
1952. godine 

Prvi zamjenik predsjedavajućeg Odbora za 
međunarodne poslova Savjeta Federacije 
Ruske Federacije. 
 
Dzhabarov je 1. marta 2014. godine, u ime 
Odbora za međunarodne poslove Savjeta 
Federacije, javno podržao u Savjetu 
Federacije razmještanje ruskih snaga u 
Ukrajinu.  
 

17.3.2014 

10. Klishas, Andrei 
Aleksandrovich 
 
(Андрей 
Александрович 
Клишас) 

Datum rođenja: 9. 
novembar 1972. 
godine 
 
Mjesto rođenja: 
Sverdlovsk 

Predsjednik Odbora ustavnog prava Savjeta 
federacije Ruske Federacije. 
 
Klishas je 1. marta 2014. godine, javno 
podržao u Savjetu federacije razmještanje 
ruskih snaga u Ukrajini. U javnim izjavama 
Klishas je nastojao da opravda rusku vojnu 
intervenciju u Ukrajini tvrdeći da "ukrajinski 
predsjednik podržava zahtjev krimskih vlasti 
upućen predsjedniku Ruske Federacije o 
pružanju sveobuhvatne pomoći u odbrani 
građana Krima ". 
 

17.3.2014 

11. Ryzhkov, Nikolai 
Ivanovich 
 
(Николай 
Иванович 
Рыжков) 

Datum rođenja: 28. 
septembar 1929. 
godine 
 
Mjesto rođenja: 
Dyleevka, regija 
Donjetck, 
Ukrajinski SSR 

Član Odbora za federalna pitanja, regionalne 
politike i sjever Savjeta Federacije Ruske 
Federacije. 
 
Ryzhkov je 1. marta 2014. godine javno 
podržao u Savjetu Federacije razmještanje 
ruskih snaga u Ukrajini. 

17.3.2014 



12. Bushmin, Evgeni 
Viktorovich 
 
(Евгений 
Викторович 
Бушмин) 

Datum rođenja: 4. 
oktobar 1958. 
g o d i n e  
 
Mjesto rođenja: 
Lopatino, regija 
Sergachiisky, 
RSFSR 

Zamjenik predsjednika Savjeta federacije 
Ruske Federacije. 
 
Bushmin je 1. marta 2014. godine javno 
podržao u Savjetu federaciji razmještanje 
ruskih snaga u Ukrajini. 

17.3.2014 

13. Totoonov, 
Aleksandr 
Borisovich 
 
(Александр 
Борисович 
Тотоонов) 

Datum rođenja: 3. 
april 1957. godine 
 
Mjesto rođenja: 
Ordzhonikidze,  
Sjeverna Osetija  

Član Odbora za međunarodne poslove 
Savjeta federacije Ruske Federacije. 
 
Totoonov je 1. marta 2014. godine javno 
podržao u Savjetu federacije razmještanje 
ruskih snaga u Ukrajini. 

17.3.2014 

14. Panteleev, Oleg 
Evgenevich 
 
(Олег Евгеньевич 
Пантелеев) 

Datum rođenja 21. 
jul 1952. godine 
 
Mjesto rođenja: 
Zhitnikovskoe, 
regija Kurgan 

Bivši prvi zamjenik predsjednika Odbora za 
parlamentarna pitanja Savjeta federacije. 
 
Panteleev je 1. marta 2014. godine javno u 
Savjetu federacije podržao razmještanje 
ruskih snaga u Ukrajini. 
 
Trenutno prvi zamjenik guvernera oblasti 
Kurgan i upravnik predstavništva vlade 
oblasti Kurgan pri Vladi Ruske Federacije. 

17.3.2014 

15. Mironov, Sergei 
Mikhailovich 
 
(Сергей 
Михайлович 
Миронов) 

Datum rođenja: 
14. februar 1953. 
godine 
 
Mjesto rođenja: 
Pushkin, regija 
Lenjingrad 

Član Savjeta Državne dume; vođa ogranka 
“Pravedna  Rusija”u Dumi Ruske Federacije. 
 
Inicijator zakona koji omogućava Ruskoj 
Federaciji da uključi u svoj sastav, pod 
izgovorom zaštite ruskih građana, državna 
područja strane zemalja bez pristanka te zemlje 
ili bez poštovanja međunarodnog ugovora. 

17.3.2014 

16. Zheleznyak,  Sergei 
Vladimirovich 
 
(Сергей 
Владимирович 
Железняк) 

Datum rođenja 30. 
jul 1970. godine 
 
Mjesto rođenja:  
Sankt- Peterburg 
(bivši Lenjingrad) 

Zamjenik predsjednika Državne dume Ruske 
Federacije. 
 
Aktivno podržava korišćenje ruskih oružanih 
snaga u Ukrajini i pripajanje Krima. Lično je 
bio na čelu demonstracija za podršku 
korišćenja ruskih oružanih snaga u Ukrajini. 
 

17.3.2014 

17. Slutski, Leonid 
Eduardovich 
 
(Леонид 
Эдуардович 
Слуцкий) 

Datum rođenja 4. 
januar 1968. 
godine 
 
Mjesto rođenja: 
Moskva 
 
 

Predsjednik Odbora Zajednice nezavisnih 
država (ZND) Državne Dume Ruske 
Federacije (član LDPR-a). 
 
Aktivno podržava upotrebu ruskih oružanih 
snaga u Ukrajini i pripajanje Krima. 
 

17.3.2014 



18. Vitko, Aleksandr 
Viktorovich 
 
(Александр 
Викторович 
Витко) 

Datum rođenja 13. 
septembar 1961. 
godine 
 
Mjesto rođenja: 
Vitebsk (Bjeloruski 
SSR) 

Komandant Crnomorske flote, admiral. 
 
Odgovoran za komandovanje ruskim 
snagama koje su okupirale suverenu 
teritoriju Ukrajine. 
 

17.3.2014 

19. Sidorov, Anatoliy 
Alekseevich 
 
 
(Анатолий 
Алексеевич 
Сидоров) 

Datum rođenja:  
2. jul 1958. godine 
 
Mjesto rođenja: 
Siva, regija Perm, 
SSSR 

Bivši komandant, ruska zapadna vojna oblast, 
čije su jedinice raspoređene na Krimu. Bio je 
odgovoran za dio ruske vojne prisutnosti na 
Krimu kojom se podriva suverenitet Ukrajine 
i pomogao je krimskim vlastima u 
sprečavanju javnih demonstracija protiv 
koraka koji su vodili referendumu i 
sjedinjavanju sa Rusijom. Od novembra 2015. 
godine načelnik zajedničkog štaba 
Organizacije ugovora o zajedničkoj sigurnosti 
(CSTO). 

17.3.2014 

20. Galkin, Aleksandr 
Viktorovich  
 
(Александр 
Викторович 
Галкин) 

Datum rođenja: 22. 
mart 1958. godine 
 
Mjesto rođenja: 
Ordzhonikidze, 
Autonomna 
Sovjetska 
Socijalistička 
Republika Sjeverna 
Osetija 

Ruska južna vojna oblast, čije su snage 
raspoređene na Krimu. Crnomorska flota je 
pod Galkinovom komandom; veliki dio 
kretanja snaga je na Krim došao preko južne 
vojne oblasti.    
 
Komandant ruske južne vojne oblasti 
(„SMD”).  Snage SMD-a raspoređene su na 
Krimu. Odgovoran je za dio ruske vojne 
prisutnosti na Krimu kojom se podriva 
suverenitet Ukrajine i pomogao je krimskim 
vlastima u sprečavanju javnih demonstracija 
protiv koraka koji su vodili referendumu i 
sjedinjavanju s Rusijom. Pored toga, 
crnomorska flota potpada pod kontrolu te 
oblasti. 

17.3.2014 

21. Rogozin, Dmitry 
Olegovich  
 
(Дмитрий 
Олегович 
Рогозин) 

Datum rođenja:  
21. decembar 
1963. godine 
 
Mjesto rođenja: 
Moskva 

Potpredsjednik Vlade Ruske Federacije. 
Javno pozivao na aneksiju Krima.  

21. 3.2014 

22. Glazyev, Sergey 
Yurievich 
 
(Сергей Юрьевич 
Глазьев) 

Datum rođenja 1. 
januara 1961. 
godine 
 
Mjesto rođenja: 
Zaporozhye  
(Ukrajinski SSR) 

Savjetnik predsjednika Ruske Federacije. 
Javno pozivao na aneksiju Krima. 

21.3.2014 



23. Matviyenko, 
Valentina Ivanova 
(djevojačko 
Tyutina)  
 
(Валентина 
Ивановна 
Матвиенко 
(djevojačko 
Тютина)) 

Datum rođenja  
7. april 1949. 
godine 
 
Mjesto rođenja: 
Shepetovka, oblast 
Khmelnitsky 
(Kamenets-
Podolsky) 
Ukrajinski SSR 

Predsjednica Savjeta Federacije. 1. marta 
2014. godine u Savjetu Federacije podržala je 
javno raspoređivanje ruskih snaga u Ukrajini.  

21.3.2014 

24. Naryshkin, Sergei 
Evgenevich 
 
(Сергей 
Евгеньевич 
Нарышкин) 

Datum rođenja  
27. oktobar 1954. 
godine 
 
Mjesto rođenja: 
Sankt-Peterburg 
(bivši Lenjingrad)  

Predsjednik Držane Dume. Javno podržao 
raspoređjivanje ruskih snaga u Ukrajini. 
Javno je podržao ugovor o ponovnom 
ujedinjenju Rusje i Krima, i povezano 
federalno ustavno pravo.  

21.3.2014 

25. Kiselyov, Dmitry 
Konstantinovich,  
 
Kiselev, Dmitrii 
Konstantinovich  
 
(Дмитрий 
Константинович 
Киселёв) 

Datum rođenja: 
26. april 1954. 
godine 
 
Mjesto rođenja: 
Moskva 

Predsjedničkim dekretom 9. decembra 2013. 
godine imenovan je za direktora novinske 
agencije Ruske Federacije „Rossiya 
Segodnya“. 
 
Centralna osoba vladine propagande kojom 
se podržava raspoređivanje ruskih snaga u 
Ukrajini. 

21.3.2014. 

26. Nosatov, 
Alexander 
Mihailovich 
 

(Александр 
Михайлович 
Носатов) 

Datum rodjenja: 
27. mart  1963. 
godine 
 
Mjesto rođenja: 
Sevastopolj 
(Ukrajinski SSR) 

Zamjenik komandanta crnomorske flote, 
kontra-admiral. 
 

Odgovoran za komandovanje ruskim 
snagama koje su okupirale ukrajinsku 
suverenu teritoriju. 
 

21.3.2014 

27. Kulikov, Valery 
Vladimirovich 
 
(Валерий 
Владимирович 
Куликов) 

Datum rodjenja 
1. septembar 1956. 
godine 
 
Mjesto rođenja: 
Zaporozhye,  
(Ukrajinski SSSR) 

Zamjenik komandanta crnomorske flote, 
kontra-admiral. 
 

Odgovoran za komandovanje ruskim 
snagama koje su okupirale ukrajinsku 
suverenu teritoriju. 
 

21.3.2014 

28. Surkov, Vladislav 
Yurievich  
 
(Владислав 
Юрьевич 
Сурков) 

Datum rođenja  
21. septembar 
1964. godine 
 
Mjesto rođenja: 
Solntsevo, oblast 
Lipetsk 

Pomoćnik predsjednika Ruske Federacije. 
Organizovao je proces na Krimu, kojim su 
lokalne zajednice na Krimu mobilisane za 
djelovanja kojima se podrivaju ukrajinske 
vlasti na Krimu.  

 
21.3.2014 

29. Malyshev, Mikhail 
Grigoryevich  
 
(Михаил 
Григорьевич 
Малышев) 

 Datum rođenja: 
10. oktobar 1955. 
godine 
 
Mjesto rođenja: 
Simferopol, Krim 
 

Predsjednik krimske izborne komisije. 
Odgovoran je za sprovođenje krimskog 
referenduma. Odgovoran je za potpisivanje 
rezultata referenduma prema ruskom 
sistemu. 

21.3.2014 



30. Medvedev,  
Valery Kirillovich  
 
(Валерий 
Кириллович 
Медведев 

Datum rođenja: 21. 
avgust 1946. 
godine  
 
Mjesto rođenja: 
Shmakovka,regija 
Primorsky 

Predsjednik sevastopoljske izborne komisije. 
Odgovoran je za sprovođenje krimskog 
referenduma. Odgovoran je za potpisivanje 
rezultata referenduma prema ruskom 
sistemu. 

21.3.2014 

31. General pukovnik 
Turchenyuk, Igor 
Nikolaevich 
(Mykolayovich),  
 
(Игорь 
Николаевич 
Турченюк) 

Datum rođenja: 5. 
decembar 1959. 
godine 
  
Mjesto rođenja: 
Osh, Kirgiski SSR 

Stvarni komandant ruskih snaga 
raspoređenih na terenu na Krimu (koje 
Rusija i dalje službeno naziva „lokalnim 
snagama za samoodbranu”). Zamjenik 
komandanta južne vojne oblasti. 

21.3.2014 

32. Mizulina, Elena 
Borisovna 
(djevojačko 
Dmitriyeva)  
 
(Елена Борисовна 
Мизулина 
(djevojačko 
Дмитриева) 

Datum rođenja: 9. 
decembar 1954. 
godine 
  
Mjesto rođenja:  
Bui, oblast 
Kostroma 

Bivša poslanica u državnoj Dumi.  
Pokretačica i jedna od predlagača nedavnih 
zakonodavnih predloga u Rusiji kojima bi se 
omogućilo regijama u drugim zemljama da se 
pripoje Rusiji bez prethodnog odobrenja 
centralnih vlasti. 
 
Od septembra 2015. godine članica Savjeta 
federacije iz regije Omsk. 

21.3.2014 

33. Dmitry 
Nikolayevich 
Kozak 

(Дмитрий 
Николаевич 
Козак) 

Datum rođenja:  
7. novembar 1958. 
godine 
 
Mjesto rođenja: 
Bandurovo, regija  
Kirovograd, 
Ukrajinski SSR 

Potpredsjednik Vlade. Odgovoran za nadzor 
integracije pripojene Autonomne Republike 
Krima u Rusku Federaciju. 

 29.4.2014. 

34. Oleg Yevgenyvich 
Belaventsev 
 
(Олег Евгеньевич 
Белавенцев) 

Datum rođenja: 15. 
septembar 1949. 
godine 
 
Mjesto rođenja: 
Moskva 

Opunomoćeni predstavnik predsjednika 
Ruske Federacije u takozvanom “Krimskom 
Federalnom Okrugu”, privremeni član 
Ruskog savjeta bezbjednosti. Odgovoran za 
sprovođenje ustavnih prerogativa ruskog 
čelnika države na području pripojene 
Autonomne Republike Krima. 

 29.4.2014. 

35. Savelyev, Oleg 
Genrikhovich  
 
(Олег Генрихович 
Савельев) 
 

Datum rođenja: 27. 
oktobar 1965. 
godine 
  
Mjesto rođenja: 
Lenjingrad 

Bivši ministar za krimske poslove. 
Odgovoran za integraciju pripojene 
Autonomne Republike Krima u Rusku 
Federaciju. 
 
Trenutno zamjenik šefa Kabineta u ruskoj 
vladi, odgovoran za organizaciju rada 
kancelarije Vlade za socioekonomski razvoj 
takozvane „Republike Krim“. 

 29.4.2014. 
 
 
 
 
 
 

36. Menyailo, Sergei 
Ivanovich  
 
(Сергей Иванович 
Меняйло) 

Datum rođenja: 22. 
avgust 1960. 
godine 
 
Mjesto rođenja:, 
Alagir, Sjeverni 
Osetijski 
Autonomni SSR, 
RSFSR 

Guverner ukrajinskog pripojenog grada 
Sevastopolja.  

 29.4.2014. 



37. Kovitidi, 
Olga Fedorovna  
 
(Ольга Фёдоровна 
Ковитиди) 

Datum rođenja:  
7. maj 1962. godine 
 
Mjesto rođenja: 
Simferopol, 
Ukrajinski SSR 

Članica Savjeta Ruske Federacije iz pripojene 
Autonomne Republike Krima. 

 29.4.2014. 

38. Neverov, 
Sergei Ivanovich  
 
(Сергей Иванович 
Неверов) 

Datum rođenja: 21. 
decembar 1961. 
godine 
Mjesto rođenja: 
Tashtagol, SSSR 

Zamjenik predsjednika državne Dume, 
Ujedinjena Rusija. Odgovoran za pokretanje 
zakonodavstva za integraciju pripojene 
Autonomne Republike Krima u Rusku 
Federaciju. 

 29.4.2014. 

39. Gerasimov,  
Valery Vasilevich  
 
(Валерий 
Васильевич 
Герасимов) 

Datum rođenja:  
8. septembar 1955. 
godine  
 
Mjesto rođenja: 
Kazan 

Načelnik Generalštaba oružanih snaga Ruske 
Federacije, prvi zamjenik ministra odbrane 
Ruske Federacije, vojni general. Odgovoran je 
za masovno razmještanje ruskih trupa uz 
granicu s Ukrajinom i nepreduzimanje 
koraka za smirivanje situacije. 

 29.4.2014. 

40. Prokopiv, German  
 
(Герман 
Прокопив) 

  Aktivni vođa „Garde Luganska”. Učestvovao u 
zauzimanju zgrade regionalnog kancelarije 
Bezbjednosne službe u Lugansku. Blisko je 
povezan s „Vojskom jugoistoka”. 

 29.4.2014. 

41. Bolotov, 
Valeriy Dmitrievich  
 
(Валерий 
Дмитриевич 
Болотов) 

 Datum rođenja: 
13. februar 1970. 
godine 
 
Mjesto rođenja: 
Stakhanov, 
Lugansk  

Jedan od vođa separatističke grupe „Vojska 
jugoistoka” koja je zauzela zgradu Službe 
bezbjednosti u regiji Lugansk. Penzionisani 
oficir. Prije zauzimanja zgrade on i drugi 
saučesnici posjedovali su oružje koje je 
navodno nezakonito dobavljeno iz Rusije i od 
lokalnih kriminalnih grupa. 

 29.4.2014. 

42. Purgin, Andriy 
Yevgenovych  
 
(Андрій 
Євгенович 
Пургін),  
 
Purgin, Andrei 
Evgenevich  
 
(Андрей 
Евгеньевич 
Пургин) 

Datum rođenja: 
26. januar 1972. 
godine 
 
Mjesto rođenja: 
Donjetck 

Aktivni učesnik i organizator separatističkih 
djelovanja, koordinator djelovanja „ruskih 
turista“ u Donjecku.  
 
Saosnivač „Građanske inicijative Donabasa za 
Evroazijsku uniju“. Do 4. septembra 2015. 
godine „predsjednik“ „Narodnog savjeta 
Narodne Republike Donjeck“, trenutno „prvi 
zamjenik predsjednika Savjeta ministara“. 

 29.4.2014. 

43. Denys 
Volodymyrovych 
Pushylin  
 
(Денис 
Володимирович 
Пушилін), 
 
Denis 
Vladimirovich 
PUSHILIN  
 
(Денис 
Владимирович 

Datum rođenja: 
9. maj 1981. godine 
ili 
9. maj 1982. godine 
 
Mjesto rođenja: 
Makiivka, Donjecka 
oblast 
 
 

Jedan od vođa „Narodne Republike Donjeck“. 
Učestvovao u zauzimanju i okupaciji 
regionalne uprave. Aktivni portparol 
separatista.  
 
Do 4. septembra 2015. godine takozvani 
zamjenik predsjednika „Narodnog savjeta“ 
takozvane „Narodne Republike Donjeck“. 
 
Od 4. septembra 2015. godine „predsjednik“ „ 
Narodnog savjeta Narodne Republike 
Donjeck“. 

29.4.2014. 



Пушилин) 

44. Sergey 
Gennadevich 
Tsyplakov  
 
(Цыплаков Сергей 
Геннадьевич) 

Datum rođenja: 
1. maj 1983. godine 
 
Mjesto rođenja: 
Khartsyzsk, oblast 
Donjetsk 

Jedan od vođa ideološki radikalne 
organizacije pod nazivom „Narodne 
paravojne snage Donbasa”.  Aktivni učesnik u 
zauzimanju više državnih zgrada u regiji 
Donjetsk. 

 29.4.2014. 

45. Girkin, Igor 
Vsevolodovich  
 
(Игорь 
Всеволодович 
Гиркин) 
 
(takođe poznat kao 
Strelkov, Igor  
Ihor Streilkov) 

Datum rođenja: 17. 
decembar 1970. 
godine 
  
Mjesto rođenja : 
Moskva 

Identifikovan kao član osoblja Glavne 
obavještajne uprave glavnog štaba oružanih 
snaga Ruske Federacije (GRU). Učestvovao je 
u incidentima u Sloviansku.  
 
Vođa javnog pokreta “Novorossiya”. 
 
Bivši „ministar odbrane“ takozvane „Narodne 
Republike Donjeck“. 

 29.4.2014. 

46. Volodin, 
Vyacheslav 
Viktorovich  
 
(Вячеслав 
Викторович 
Володин)   

Datum rođenja:  
4. februar 1964. 
godine 
 
Mjesto rođenja: 
Alekseevka, regija 
Saratov 

Prvi zamjenik šefa Kabineta ruskog 
predsjednika. Nadležan za nadzor političke 
integracije ukrajinske regije Krima pripojene 
Ruskoj Federaciji. 

 12.5.2014. 

47. Shamanov, 
Vladimir 
Anatolievich  
 
(Владимир 
Анатольевич 
Шаманов) 

Datum rođenja:  
15. februar 1957. 
godine 
 
Mjesto rođenja: 
Barnaul 

Komandir ruskih vazdušnih snaga, general 
pukovnik. U svojoj visokoj funkciji odgovoran 
je za raspoređivanje ruskih vazdušnih snaga 
na Krimu. 

 12.5.2014. 

48. Pligin, Vladimir 
Nikolaevich  
 
(Владимир 
Николаевич 
Плигин)   

Datum rođenja:  
19. maj 1960. 
godine 
 
Mjesto rođenja: 
Ignatovo, 
Vologodska  oblast, 
SSSR 

Predsjednik Odbora za ustavno pravo Dume. 
Nadležan za olakšavanje donošenja 
zakonodavstva o pripajanju Krima i 
Sevastopolja Ruskoj Federaciji. 

 12.5.2014. 



49. Jarosh, Petr 
Grigorievich  
 
(Петр 
Григорьевич 
Ярош).  

Datum rođenja: 30. 
januar 1971. 
godine 
ili 16. mart 1966. 
godine 
 
Mjesto rođenja:  
selo Skvortsovo, 
regija Simferopol, 
Krim 

Načelnik Kancelarije savezne službe Krima za 
migraciju. Odgovoran za sistematsko i po 
brzo izdavanje ruskih pasoša stanovnicima 
Krima. 

12.5.2014. 

50. Oleg Grigorievich 
Kozyura 
 
(Олег 
Григорьевич 
Козюра) 
 

Datum rođenja: 19. 
decembar 1962. 
godine 
 
Mjesto rođenja: 
Zaporozhye 

Bivši načelnik Kancelarije savezne službe 
Sevastopolja za migraciju. Odgovoran za 
sistematsko i brzo izdavanje ruskih pasoša 
stanovnicima Sevastopolja. 
 
Trenutno pomoćnik zamjenika Gradskog 
savjeta Sevastopolja Mikhaila Chaly. 

 12.5.2014. 

51. Ponomariov,  
Viacheslav, 
  
 
Ponomaryov,  
Vyacheslav 
Volodymyrovich  
 
(В'ячеслав 
Володимирович 
Пономарьов),  
 
Viacheslav 
Vladimirovich 
Ponomarev  
 
(Вячеслав 
Владимирович 
Пономарëв) 
 

Datum rođenja: 
2. maj 1965. godine 
 
Mjesto rođenja: 
Sloviansk, 
(Donečka oblast) 
 

Bivši samoproglašeni „narodni 
gradonačelnik“ Slavianska (do 10. juna 2014. 
godine). Ponomariov je pozvao Vladimira 
Putina da pošalje ruske snage da zaštite grad 
te je kasnije od njega zatražio isporuku 
oružja. Ponomariovi ljudi bili su uključeni u 
otmice (uhvatili su ukrajinsku aktivisticu 
Irmu Krat i Simona Ostrovskog, izvjestioca za 
Vice News, oboje su kasnije pušteni, zadržali 
su vojne posmatrače angažovane na osnovu 
Bečkog dokumenta OEBS-a). I dalje aktivno 
podržava separatistička djelovanja i politiku. 

12.5.2014. 

52. Bezler,   
Igor Nikolaevich  
 
(Игорь 
Николаевич 
Безлер)  
 
takođe poznat kao 
Bes (đavo) 
 

Datum rođenja: 30. 
decembar 1965. 
godine 
 
Mjesto rođenja: 
Simferopol, Krim 

Jedan od vođa samoproglašene paravojne 
grupe grada Horlivka. Preuzeo je kontrolu 
nad ukrajinskom kancelarijom Službe 
bezbjednosti u zgradi regije Donjetck te je 
kasnije zauzeo područni ured Ministarstva 
unutarašnjih poslova u gradu Horlivka. 
Povezan je s Ihorom Strielkovim pod čijom je 
komandom bio uključen u ubistvo 
Volodymyra Rybaka, narodnog predstavnika 
u Gradskom savjetu, prema SBU-u. 

12.5.2014. 

53. Kakidzyanov, Igor 
Evgenevich  
 
(Игорь 
Евгеньевич 
Какидзянов), 
 
Khakimzyanov,  
Igor Evegenevich  
 
(Игорь 

Datum rođenja: 25. 
jul 1980. godine. 
 
Mjesto rođenja: 
Makiivka, 
(Donječka oblast) 

Jedan od vođa oružanih snaga 
samoproglašene „Narodne Republike 
Donjeck“. Cilj snaga je „zaštititi stanovnike 
Narodne Republike Donjeck i teritorijalni 
integritet Republike“, prema Pushylinu 
jednom od vođa „Narodne Republike 
Donjeck“. 

12.5.2014. 



Евгеньевич 
Хакимзянов) 

54. Oleg Tsariov, 
Oleh Anatoliyovych 
Tsarov  
 
(Олег 
Анатолтович 
Царьов),  
 
Oleg Anatolevich 
Tsarev (Олег 
Анатольевич 
Цаpëв) 

Datum rođenja: 
2. jun 1970. godine 
 
Mjesto rođenja: 
Dnjepropetrovsk 
 

U svojstvu bivšeg poslanika ukrajinskog 
parlamenta (Rade) javno je pozivao na 
stvaranje takozvane „Savezne Republike 
Nove Rusije“, koja bi se sastojala od 
jugoistočnih regija Ukrajine. I dalje aktivno 
podržava separatističke djelovanja  i politike. 
 
Bivši „predsjednik“ takozvanog „Parlamenta 
Unije Narodnih Republika“ („Parlamenta 
Nove Rusije“) 

12.5.2014. 

55. Lyagin, Roman 
Viktorovich  
 
(Роман 
Викторович 
Лягин) 

Datum rođenja: 30. 
maj 1980. godine 
 
Mjesto rođenja: 
Donjeck, Ukrajina 

Načelnik Centralne izborne komisije 
„Narodne Republike Donjeck”. Aktivno je 
učestvovao u organizovanju referenduma od 
11. maja 2014. godine o samoopredjeljenju 
„Narodne Republike Donjetck”. Bivši 
„ministar“ rada i socijalnog staranja. 

 12.5.2014. 

56. Malykhin, 
Aleksandr 
Sergeevich  
 
Malyhin, Alexander 
Sergeevich  
 
(Александр 
Сергеевич 
Малыхин) 
 
(Олександр 
Сергійович 
Малихін) 

Datum rođenja: 
12. januar 1981. 
godine 

Načelnik Centralne izborne komisije 
„Narodne Republike Lugansk“. Aktivno je 
učestvovao u organizovanju referenduma od 
11. maja 2014. godine o samoopredjeljenju 
„Narodne Republike Lugansk“. 

12.5.2014. 

57. Poklonskaya,  
Natalia 
Vladimirovna  
 
(Наталья 
Владимировна 
Поклонская) 

Datum rođenja  
18. mart 1980. 
godine 
 
Mjesto rođenja: 
Mikhailovka, regija 
Voroshilovgrad, 
Ukrajinski SSR ili 
Yevpatoria, 
Ukrajinski SSR 

Tužilac u Krimu. Aktivno je sprovodila rusko 
pripajanje Krima. 

12.5.2014. 

58. Shevchenko,  
Igor Sergeievich  
 
(Игорь Сергеевич 
Шевченко)  

Mjesto rođenja: 
Sevastopolj, Krim 

Tužilac u Sevastopolju. Aktivno je sprovodio 
rusko pripojenje Sevastopolja. 

12.5.2014. 



 
 

59. Borodai,  
Aleksandr Yurevich  
 
(Александр 
Юрьевич 
Бородай) 

Datum rođenja: 
25. jul 1972. 
godine 
 
Mjesto rođenja: 
Moskva 
 

Bivši takozvani „predsjednik vlade Narodne 
Republike Donjeck“, i kao takav odgovoran za 
separatistička „vladina“ djelovanja takozvane 
„vlade Narodne Republike Donjeck“ (npr. 8. 
jula 2014. godine  je izjavio „naša vojska 
sprovodi posebnu operaciju protiv 
ukrajinskih „fašista“), potpisnik 
Memoranduma o razumijevanju o 
„novoruskoj uniji“. I dalje aktivno podržava 
separatistička djelovanja i politike, predvodi 
„Uniju dobrovoljaca Donbasa“. 

12.7.2014. 

60. Khodakovsky, 
Alexander  
 
Khodakovskiy,  
Oleksandr 
Serhiyovych  
 
(Олександр 
Сергійович 
Ходаковський),  
 
Khodakovskii, 
Aleksandr 
Sergeevich  
 
(Александр 
Сергеевич 
Ходаковский) 

Datum rođenja: 
18. decembar 
1972. godine 
 
Mjesto rođenja: 
Donjeck 
 

Bivši takozvani „ministar bezbjednosti 
Narodne Republike Donjeck“, kao takav 
odgovoran za separatistička bezbjednosna 
djelovanja takozvane „vlade Narodne 
Republike Donjeck“. I dalje aktivno podržava 
separatistčka djelovanja i politike. 

12.7.2014. 

61. Alexandr 
Arkadievich 
Kalyussky 
 
(Александр 
Аркадьевич 
Калюсский) 
 
Oleksandr 
Arkadiyovych 
Kalyusskiy 
 
(Олександр 
Аркадійович 
Калюський) 

Datum rođenja:  
9. oktobar 1975. 
godine 

Bivši takozvani „de facto zamjenik 
predsjednika vlade za socijalna pitanja 
Narodne Republike Donjeck“. Odgovoran za 
separatistička „vladina“ djelovanja takozvane 
„vlade Narodna Republike Donjeck“. 

12.7.2014. 

62. Khryakov, 
Alexander  
 
Khryakov,  
Aleksandr 
Vitalievich  
 
(Александр 
Витальевич 

Datum rođenja: 
6. novembar 1958. 
godine 
 
Mjesto rođenja: 
Donjeck 
 

Bivši takozvani „ministar za informisanje i 
masovne komunikacije Narodne Republike 
Donjeck“. Trenutno član takozvanog 
„Narodnog savjeta“ „Narodne Republike 
Donjeck“. 
 
Odgovoran za proseparatistička 
propagandna djelovanja takozvane „vlade 
Narodne Republike Donjeck“. 

12.7.2014. 



Хряков) 
 
Khryakov,  
Oleksandr 
Vitaliyovych  
 
(Олександр 
Віталійович 
Хряков) 
 

63. Bashirov,  
Marat Faatovich  
 
(Марат Фаатович 
Баширов 

Datum rođenja: 
20. januar 1964. 
godine 
 
Mjesto rođenja: 
Izhevsk, Ruska 
Federacija 
 

Takozvani „predsjednik Savjeta ministara 
Narodne Republike Lugansk“, potvrđen 8. 
jula 2014. godine. 
Odgovoran za separatistička „vladina“ 
djelovanja takozvane „vlade Narodna 
Republike Lugansk“. 

12.7.2014. 

64. Nikitin, Vasyl   
 
Nikitin, Vasilii 
Aleksandrovich  
 
(Василий 
Александрович 
Никитин) 

Datum rođenja 
25. novembar 
1971. godine 
  
Mjesto rođenja: 
Shargun, 
Uzbekistan 

Bivši takozvani „potpredsjednik Savjeta 
ministara Narodne Republike Lugansk“, 
(bivši takozvani „predsjednik vlade Narodne 
Republike Lugansk“ i bivši portparol „Vojske 
jugoistoka“). 
 
Odgovoran za separatistička „vladina“ 
djelovanja takozvane „vlade Narodne 
Republike Lugansk“. 
 
Odgovoran za izjavu Vojske jugoistoka da se 
ukrajinski predsjednički izbori u „Narodnoj 
Republici Lugansk“ ne mogu održati zbog 
„novog“ statusa regije. 
 
I dalje aktivno podržava separatistička 
djelovanja ili politike. 

12.7.2014. 

65. Karyakin,  
Aleksey 
Vyacheslavovich  
 
(Алексей 
Вячеславович 
Карякин) 

Datum rođenja: 
7. april 1980. 
godine  ili 
7. april 1979. 
godine 
 
 
Mjesto rođenja: 
Stakhanov, oblast 
Lugansk 
 

Do 25. marta 2016. godine takozvani 
„predsjednik Vrhovnog savjeta Narodne 
Republike Lugansk“. Trenutno član 
takozvanog „Narodnog savjeta Narodne 
Republike Lugansk“. 
 
Odgovoran za separatistička „vladina“ 
djelovanja „Vrhovnog savjeta“, odgovoran za 
zahtjev Ruskoj Federaciji za priznavanje 
nezavisnosti „Narodne Republike Luganska“. 
 
Potpisnik Memoranduma o razumijevanju o 
„novoruskoj uniji“. 

12.7.2014. 

66. Ivakin, Yuriy 
Volodymyrovych  
 
(Юрій 
Володимирович 
Івакін), 
 
Ivakin, Iurii 
Vladimirovich  
 

Datum rođenja: 
13. avgust 1954. 
godine 
 
 
Mjesto rođenja: 
Perevalsk, oblast  
Lugansk 
 

Bivši takozvani „ministar unutrašnjih poslova 
Narodne Republike Lugansk“, kao takav 
odgovoran za separatistička „vladina“ 
djelovanja takozvane „vlade Narodna 
Republike Lugansk“. 

12.7.2014. 



(Юрий 
Владимирович 
Ивакин) 

67. Plotnitsky,Igor 
 
Plotnitskii,  
Igor Venediktovich  
 
(Игорь 
Венедиктович 
Плотницкий) 

Datum rođenja: 
24. jun 1964. 
godine ili 
25. jun 1964. 
godine ili 26. jun 
1964. godine 
 
Mjesto rođenja: 
Lugansk (moguće u 
Kelmentsiju, oblast 
Černjivecka 
oblast). 
 

Bivši takozvani „ministar odbrane“ i trenutno 
takozvani „predsjednik Narodne Republike 
Lugansk“. 
 
Odgovoran za separatistička „vladina“ 
djelovanja takozvane „vlade Narodna 
Republike Lugansk“. 
 
 
 

12.7.2014. 

68. Nikolay Ivanovich 
Kozitsyn 
 
(Николай 
Иванович 
Козицын) 

Datum rođenja: 
20. jun 1956. 
godine ili 6. 
oktobar 1956. 
godine 
 
Mjesto rođenja: 
Djerzjinsk 
u regiji Donjeck 
 

Komandant kozačkih snaga. 
 
Odgovoran za komandovanje separatistima u 
istočnoj Ukrajini u borbi protiv snaga Vlade 
Ukrajine.  

12.7.2014. 
 
 
 
 

69. Fradkov, Mikhail 
Efimovich  
 
(Михаил 
Ефимович 
Фрадков) 

Datum rođenja: 1. 
septembar 1950. 
godine 
 
Mjesto rođenja: 
Kurumoch, regija 
Kuibyshev 

Stalni član Savjeta bezbjednosti Ruske 
Federacije, direktor vanjske obavještajne 
službe Ruske Federacije. Kao član Savjeta 
bezbjednosti, koji pruža savjete i koordinira 
nacionalna bezbjednosna pitanja, bio je 
umiješan u formiranje politike ruske vlade 
kojom se ugrožava teritorijalni integritet, 
suverenitet i nezavisnost Ukrajine. 

25.7.2014. 

70. Patrushev, 
Nikolai Platonovich  
 
(Николай 
Платонович 
Патрушев) 

Datum rođenja: 
11. jul 1951. 
godine 
 
Mjesto rođenja: 
Leningrad,  
(Sankt -  
Petersburg) 

Stalni član i sekretar Savjeta bezbjednosti 
Ruske Federacije. Kao član Savjeta 
bezbjednosti, koji pruža savjete i koordinira 
nacionalna bezbjednosna pitanja, bio je 
umiješan u formiranje politike ruske vlade 
kojom se ugrožava teritorijalni integritet, 
suverenitet i nezavisnost Ukrajine. 

25.7.2014 

71. Bortnikov, 
Aleksandr 
Vasilievich  
 
(Александр 
Васильевич 
Бортников) 

Datum rođenja: 
15. novembar 
1951. godine 
  
Mjesto rođenja: 
Perm 

Stalni član Savjeta bezbjednosti Ruske 
Federacije; direktor federalne bezbjednosne 
službe (FSB). Kao član Savjeta bezbjednosti, 
koji pruža savjete i koordinira nacionalna 
bezbjednosna pitanja, bio je umiješan u 
formiranje politike ruske vlade kojom se 
ugrožava teritorijalni integritet, suverenitet i 
nezavisnost Ukrajine. 

25.7.2014 
 
 
 

72. Nurgaliev, Rashid 
Gumarovich  

Datum rođenja: 8. 
oktobar 1956. 

Stalni član i zamjenik sekretara Savjeta 
bezbjednosti Ruske Federacije. Kao član 

25.7.2014. 



 
(Рашид 
Гумарович 
Нургалиев) 

godine 
 
Mjesto rođenja: 
Zhetikara, Kazaški 
SSR 

Savjeta bezbjednosti, koji pruža savjete i 
koordinira nacionalna bezbjednosna pitanja, 
bio je umiješan u formiranje politike ruske 
vlade kojom se ugrožava teritorijalni 
integritet, suverenitet i nezavisnost Ukrajine. 

73. Gryzlov, Boris 
Vyacheslavovich  
 
(Борис 
Вячеславович 
Грызлов) 

Datum rođenja: 
15. decembar 
1950. godine 
 
Mjesto rođenja: 
Vladivostok 

Stalni član Savjeta bezbjednosti Ruske 
Federacije. Kao član Savjeta bezbjednosti, 
koji pruža savjete i koordinira nacionalna 
bezbjednosna pitanja, bio je umiješan u 
formiranje politike ruske vlade kojom se 
ugrožava teritorijalni integritet, suverenitet i 
nezavisnost Ukrajine. 

25.7.2014. 

74. 
 
 

Beseda, Sergei 
Orestovoch  
 
(Сергей 
Орестович 
Беседа)  

Datum rođenja: 17.  
maj 1954. godine 
 
 

Komandant pete službe FSB-a, federalne 
bezbjednosne službe Ruske Federacije.  
 
Kao visoki funkcioner FSB-a (general 
pukovnik), vodi službu nadležnu za nadzor 
nad obavještajnim operacijama i 
međunarodnim aktivnostima. 
 

25.7.2014 
 
 

75. Degtyarev,   
Mikhail 
Vladimirovich  
 
(Михаил 
Владимирович 
Дегтярёв) 

Datum rođenja: 10. 
jul 1981. godine 
 
Mjesto rođenja: 
Kuibyshev 
(Samara) 

Poslanik u državnoj Dumi.  
 
Dana 23. maja 2014. godine najavio je 
otvaranje „de facto ambasade” nepriznate tzv 
„Narodne Republike Donjetska” u Moskvi, 
doprinosi podrivanju ili ugrožavanju 
teritorijalnog integriteta, suvereniteta i 
nezavisnosti Ukrajine. 
 
 

25.7.2014. 

76. Kadyrov, Ramzan 
Akhmadovitch  
 
(Рамзан 
Ахматович 
Кадыров) 

Datum rođenja: 
5. oktobar 1976. 
godine 
 
Mjesto rođenja: 
Tsentaroy 

Predsjednik Republike Čečenije. Kadyrov je 
davao izjave kojima podržava nezakonitu 
aneksiju Krima, kao i izjave kojima podržava 
oružanu pobunu u Ukrajini. Dana 14. juna 
2014. godine, između ostalog, je izjavio da će 
„učiniti sve kako bi pomogao ponovo 
uspostaviti Krim”. U tom kontekstu vršilac 
dužnosti rukovodioca Autonomne Republike 
Krim dodijelio mu je odlikovanje „za 
oslobođenje Krima” za podršku koju je dao 
tokom nezakonite aneksije Krima. Osim toga, 
1. juna 2014. godine izrazio je spremnost da 
pošalje 74 000 čečenskih dobrovoljaca u 
Ukrajinu, ako se to od njega zatraži. 

25.7.2014. 

77. Tkachyov, 
Alexander 
Nikolayevich  
 
(Александр 
Николаевич 
Ткачёв) 

Datum rođenja: 
23. decembar 
1960. godine 
  
Mjesto rođenja: 
Vyselki, regija 
Krasnodar 

Bivši guverner područja Krasnodarskog 
kraja.  
 
Vršilac dužnosti rukovodioca Autonomne 
Republike Krim dodijelio mu je odlikovanje 
„za oslobođenje Krima” za podršku koju je 
dao nezakonitoj aneksiji Krima. Tom 
prilikom, vršilac dužnosti rukovodioca 
Autonomne Republike Krim izjavio je da je 
Tkachyov bio jedan od prvih koji su izrazili 
podršku novom „rukovodstvu” Krima. 
Trenutno je ministar poljoprivrede Ruske 
Federacije (od 22. aprila 2015. godine). 

25.7.2014. 



78. Pavel Yurievich 
Gubarev 
 
(Павел Юрьевич 
Губарев) 
 
Pavlo Yuriyovich 
Gubariev 
 
(Павло Юрійович 
Губарєв) 

Datum rođenja: 
10. februar 1983. 
godine 
 
Mjesto rođenja: 
Sjeverodonjetsk 

Jedan od samozvanih vođa „Narodne 
Republike Donjetska”. Zatražio je rusku 
intervenciju u istočnoj Ukrajini, između 
ostalog razmještanjem ruskih mirovnih 
snaga. Povezan je s Igorom 
Strelkovom/Girkinom, koji je odgovoran za 
djelovanja kojima se podrivaju ili ugrožavaju 
teritorijalni integritet, suverenitet i 
nezavisnost Ukrajine. Gubarev je bio 
odgovoran za regrutovanje osoba u oružane 
snage separatista. 
 
Odgovoran je za to što je zajedno sa 
proruskim snagama zauzeo zgradu 
regionalnih vlasti u Donjecku i sebe je 
proglasio „narodnim guvernerom”. 
 
Iako je uhapšen zbog ugrožavanja 
teritorijalnog integriteta Ukrajine, a zatim 
oslobođen, nastavio je imati istaknutu ulogu 
u separatističkim djelovanjima i na taj način 
podrivati teritorijalni integritet, suverenitet i 
nezavisnost Ukrajine. 

25.7.2014. 

79. Ekaterina Yurievna 
Gubareva 
 
(Екатерина 
Юрьевна 
Губарева), 
 
Katerina Yuriyovna 
Gubarieva 
 
(Катерина 
Юрiйовнa 
Губарева) 

Datum rođenja: 
5. jul 1983. godine 
ili 10. marta 1983. 
godine 
 
Mjesto rođenja: 
Kakhova, oblast 
Kherson  
 

U svojstvu bivše takozvane „ministarke 
vanjskih poslova“ bila je odgovorna za 
odbranu takozvane  „Narodne Republike 
Donjeck“ te na taj način podrivanje 
teritorijalnog integriteta, suvereniteta i 
nezavisnosti Ukrajine.  
Tako je preuzimanjem i obavljanjem te 
dužnosti podržala djelovanja i politike kojima 
se podrivaju teritorijalni integritet, 
suverenitet i nezavisnost Ukrajine. I dalje 
aktivno podržava separatistička djelovanja i 
politike. 
Članica je takozvanog „Narodnog savjeta“ 
„Narodne Republike Donjecka“. 

25.7.2014. 

80. Berezin, Fedor 
Dmitrievich  
 
(Фёдор 
Дмитриевич 
Березин) 
 
Berezin, Fedir 
Dmitrovych  
 
(Федір 
Дмитрович 
Березін) 

Datum rođenja: 
7. februar 1960. 
godine 
 
Mjesto rođenja: 
Donjeck 
 

Bivši takozvani „zamjenik ministra odbrane“ 
takozvane „Narodne Republika Donjeck“. 
Povezan je sa Igorom Strelkovim /Girkinom, 
koji je odgovoran za djelovanja kojima se 
podrivaju ili ugrožavaju teritorijalna 
cjelovitost, suverenitet i nezavisnost 
Ukrajine. Tako je preuzimanjem i 
obavljanjem te funkcije Berezin podržao 
djelovanja i politike kojima se podrivaju 
teritorijalni integritet, suverenitet i 
nezavisnost Ukrajine. I dalje aktivno 
podržava separatistička djelovanja i politike. 

25.7.2014. 



81. Valery 
Vladimirovich 
Kaurov  
 
(Валерий 
Владимирович 
Кауров) 
 

Datum rođenja: 
2. aprila 1956. 
godine 
 
Mjesto rođenja: 
Odesa 

Samozvani „predsjednik” tzv. „Republike 
Novorusije” koji je pozvao Rusiju da 
rasporedi trupe u Ukrajini. Tako je 
preuzimanjem i obavljanjem te dužnosti 
podržao djelovanja i politike kojima se 
podrivaju teritorijalni integritet, suverenitet i 
nezavisnost Ukrajine. 

25.7.2014. 

82. Zdriliuk, Serhii 
Anatoliyovych  
 
(Сергей 
Анатольевич 
Здрылюкv) 

Datum rođenja: 23. 
jun 1972. godine 
 
Mjesto rođenja: 
region Vinnytsia 

Viši pomoćnik Igora Strelkova/Girkina koji je 
odgovoran za djelovanja kojima se podrivaju 
ili ugrožavaju teritorijalni integritet, 
suverenitet i nezavisnost Ukrajine. Tako je 
preuzimanjem i obavljanjem te dužnosti 
Zdriliuk podržao djelovanja i politike kojima 
se podrivaju teritorijalni integritet, 
suverenitet i nezavisnost Ukrajine. 

25.7.2014. 

83. Antyufeyev, 
Vladimir  
 
Владимир 
Антюфеев 
 
(takođe poznat kao  
Vladimir Shevtsov,  
Vladimir Iurievici 
Antiufeev, Vladimir 
Gheorghievici 
Alexandrov, Vadim 
Gheorghievici 
Shetsov) 

Datum rođenja: 
19. februar 1951. 
godine 
 
Mjesto rođenja: 
Novosibirsk 

Bivši „ministar državne bezbjednosti” u 
separatističkoj regiji Pridnjestrovlja. Bivši  
potpredsjednik vlade „Narodne Republike 
Donjetcka“ odgovoran za bezbjednost i 
izvršavanje zakona. U tom je svojstvu bio 
odgovoran za separatistička „vladina” 
djelovanja takozvane „vlade Narodne 
Republike Donjetcka”. 

25.7.2014. 

84. Gromov, Alexey 
Alexeyevich  
 
(Алексей 
Алексеевич 
Громов) 

Datum rođenja: 31. 
maj 1960. godine 
  
Mjesto rođenja: 
Zagorsk (Sergiev 
Posad) 

Kao prvi zamjenik šefa predsjedničke 
administracije odgovoran je za davanje 
instrukcija ruskim medijskim kućama da 
izvještavaju na način koji odgovara 
separatistima u Ukrajini i pripajanju Krima te 
tako podržavaju destabilizaciju istočne 
Ukrajine i aneksiju Krima. 

30.7.2014. 

85. Tchigrina, Oksana  
 
Oksana 
Aleksandrovna 
Chigrina  
 
(Оксана 
Александровна 
Чигрина 

 
Mogući datum 
rođenja: 23. jul 
1981. godine 

Portparol takozvane „vlade“ takozvane 
„Narodne Republike Lugansk“ koja je davala 
izjave kojima se opravdava, između ostalog, 
rušenje ukrajinskog vojnog aviona, uzimanje 
talaca i borbene aktivnosti nezakonitih 
naoružanih grupa koje za posljedicu imaju 
podrivanje teritorijalnog integriteta, 
suvereniteta i jedinstva Ukrajine. 
 
 
 

30.7.2014. 



 

86. Litvinov,  
Boris Alekseevich  
 
Борис Алексеевич 
Литвинов) 

Datum rođenja: 
13. januar 1954. 
godine 
 
Mjesto rođenja: 
Dzerzhynsk, oblast 
Donetsk 
 

Član takozvanog „Narodnog Savjeta“ i bivši 
predsjedavajući takozvanog „Vrhovnog 
Savjeta“ takozvane „Narodne Republike 
Donjeck“ te je bio na izvorištu politika i 
organizacije nezakonitog „referenduma“ koji 
je doveo do proglašenja „Narodne Republike 
Donjeck“, što je predstavljalo kršenje 
teritorijalnog integriteta, suvereniteta i 
jedinstva Ukrajine. 

30.7.2014. 

87. Abisov, Sergey 
Vadimovich  
 
(Сергей 
Вадимович 
Абисов) 

Datum rođenja: 27. 
novembar 1967. 
godine 
 
Mjesto rođenja: 
Simferopol, Krim 

Prihvaćanjem imenovanja za takozvanog 
„ministra unutrašnjih poslova Republike 
Krima” (Odlukom br. 301) koje mu je 5. maja 
2014. godine dodijelio Predsjednik Rusije te 
je djelovanjem u svojstvu takozvanog 
„ministra unutrašnjih poslova” podrivao je 
teritorijalni integritet, suverenitet i jedinstvo 
Ukrajine. 

30.7.2014. 

88. Rotenberg, Arkady 
Romanovich  
 
Arkadii 
Romanovich 
Rotenberg  
 
Аркадий 
Романович 
Ротенберг) 

Datum rođenja: 
15. decembar 
1951. godine 
 
Mjesto rođenja:  
Lenjingrad  
(Stankt  Peterburg) 
 

G. Rotenberg je dugogodišnji poznanik 
predsjednika Putina i njegov bivši partner za 
sparing u džudu. 
Obogatio se tokom mandata predsjednika 
Putina. Njegov nivo ekonomskog uspjeha 
može se pripisati uticaju ključnih donosioca 
odluka koji su mu odgovarali, posebno 
dodjelom ugovora o javnoj nabavci. 
 
Imao je koristi od bliske lične veze sa ruskim 
donosiocima odluka jer su mu ruska država i 
preduzeća u državnom vlasništvu dodijelili 
važne ugovore. Njegovim je društvima 
posebno dodijeljeno nekoliko vrlo unosnih 
ugovora za organizaciju Olimpijskih igara u 
Sočiju. 
 
Takođe je vlasnik trgovačkog društva 
Stroygazmontazh koje je dobilo državni 
ugovor za gradnju mosta od Rusije do 
nezakonito pripojene Autonomne Republike 
Krim, a time je konsolidovao njenu 
integraciju u Rusku Federaciju, čime se dalje 
podriva teritorijalni integritet Ukrajine. 
 
On je predsjednik uprave izdavačke kuće 
Prosvescheniye, koja je posebno sprovela 
projekat „Djeci Rusije: Adresa-Krim“, javnu 
kampanju čija je namjena bila uvjeriti 
krimsku djecu da su sada ruski građani koji 
žive u Rusiji te time podržati politiku ruske 
vlade da integrira Krim u Rusiju.   
 

30.7.2014. 



89. Malofeev, 
Konstantin 
Valerevich  
 
(Константин 
Валерьевич 
Малофеев) 

Datum rođenja: 
3. jul 1974. godine 
 
Mjesto rođenja: 
Puschino 

G. Malofeev je blisko povezan s ukrajinskim 
separatistima u istočnoj Ukrajini i na Krimu. 
Bivši je poslodavac g. Borodaija, bivšeg 
takozvanog „predsjednika vlade“  „Narodne 
Republike Donjetcka”, te se tokom perioda 
pripajanja Krima sreo sa g. Aksyonovim, 
takozvanim predsjednikom vlade takozvane 
„Republike Krima“. 
Ukrajinska vlada pokrenula je krivičnu 
istragu njegove navodne materijalne i 
finansijske podrške separatistima. Osim toga, 
dao je više javnih izjava podrške pripajanju 
Krima  i uključenju Ukrajine u Rusiju te je u 
junu 2014. godine izjavio da se „ne može 
uključiti cijela Ukrajina u Rusiju, ali istok 
(Ukrajine) možda može”.  
 
Stoga g. Malofeev podržava destabilizaciju 
istočne Ukrajine. 
 

 30.7.2014. 

90. Yuriy 
Valentinovich 
Kovalchuk  
 
(Юрий 
Валентинович 
Ковальчук) 

Datum rođenja: 25. 
jul 1951. godine 
 
Mjesto rođenja: 
Lenjingrad (Sankt 
Peterburg) 

G. Kovalchuk je dugogodišnji poznanik 
predsjednika Putina. Suosnivač je takozvanog 
društva Ozero Dacha, udruženja koja 
povezuje uticajnu grupu pojedinaca bliskih 
predsjedniku Putinu.  
Ostvaruje korist od svojih veza sa ruskim 
donosiocima odluka. Predsjednik je i najveći 
dioničar društva Bank Rossiya. Godine 2013. 
bio je vlasnik otprilike 38 % društva Bank 
Rossiya, koje se smatra ličnom bankom 
visokih funkcionera Ruske Federacije. Od 
nezakonite aneksije Krima, Bank Rossiya 
otvorila je filijale širom Krima i Sevastopolja, 
čime je konsolidovala njihovu integraciju u 
Rusku Federaciju. 
Osim toga, Bank Rossiya ima važne interese u 
društvu National Media Group koje nadzire 
televizijske stanice koje aktivno podržavaju 
politike ruske vlade za destabilizaciju 
Ukrajine. 
 
 

 30.7.2014. 

91. Shamalov,  
Nikolay 
Terentievich  
 
(Николай 
Терентьевич 
Шамалов) 

Datum rođenja: 
24. januar 1950. 
godine 
 
Mjesto rođenja: 
Bjelarus 
 

Šamalov je dugogodišnji poznanik 
predsjednika Putina. Suosnivač je takozvanog 
društva „Ozero Dacha“, udruženja koje 
povezuje uticajnu grupu pojedinaca bliskih 
predsjedniku Putinu. Ostvaruje korist od 
svojih veza sa ruskim donosiocima odluka. 
Drugi je najveći dioničar društva „Bank 
Rossiya“. Godine 2013. bio je vlasnik 
otprilike 10 % društva „Bank Rossiya“, koje 
se smatra ličnom bankom visokih 
funkcionera Ruske Federacije. Od 
nezakonitog pripajanja Krima, „Bank 
Rossiya“ otvorila je brojne filijale na Krimu i 
u Sevastopolju čime je konsolidovala njihovu 
integraciju u Rusku Federaciju. 
Osim toga „Bank Rossiya“ ima važne interese 

30.7.2014. 



u društvu National Media Group koja nadzire 
televizijske stanice koje aktivno podržavaju 
politiku ruske vlade za destabilizaciju 
Ukrajine. 

92. Zakharchenko,  
Alexander 
Vladimirovich  
 
(Александр 
Владимирович 
Захарченко) 

Datum rođenja: 
26. jun 1976. 
godine 
 
Mjesto rođenja: 
Donjetck 
 
 

Dana 7. avgusta 2014. zamijenio je 
Aleksandera Borodaija kao takozvani 
„premijer“ „Narodne Republike Donjeck“. 
Trenutno takozvani „predsjednik“ „Narodne 
Republike Donjecka“. Preuzimanjem i 
obavljanjem te funkcije Zaharčenko je 
podržavao akcije i politike kojima se podriva 
teritorijalni integritet, suverenitet i 
nezavisnost Ukrajine.  

12.9.2014. 

93. Kononov, Vladimir 
poznat i kao 
„Tsar”(Car) 
 
(Владимир 
Петровнч 
Кононов) 

Datum rođenja: 14. 
oktobar 1974. 
godine 
  
Mjesto rođenja: 
Gorsky 

Dana 14. avgusta 2014. godine zamijenio je 
Igora Strelkova/Girkina kao takozvani 
„ministra odbrane” „Narodne Republike 
Donjetcka”. Navodno od aprila 2014. godine 
komanduje odredom separatističkih boraca u 
Donjetcku i obećao je riješiti strateški 
zadatak odbijanja ukrajinske vojne agresije. 
Time je Kononov podržao djelovanja i 
politike kojima se podriva teritorijalni 
integritet, suverenitet i nezavisnost Ukrajine. 
 

12.9.2014. 

94. Rudenko, Miroslav 
Vladimirovich  
 
(Мирослав 
Владимирович 
Руденко 

Datum rođenja: 
21. januar 1983. 
godine 
 
Mjesto rođenja: 
Debaltsevo 
 

Povezan sa „Narodnim pravojnim snagama 
Donbasa“. Izjavio je između ostalog da će one 
svoju borbu nastaviti i u ostatku zemlje. Time 
je Rudenko podržavao djelovanja i politike 
kojima se podriva teritorijalni integritet, 
suverenitet i nezavisnost Ukrajine. Član 
takozvanog  „Narodnog savjeta Narodne 
Republike Donjeck“. 

12.9.2014. 

95. Tsypkalov, 
Gennadiy 
Nikolaiovych  
 
Gennadii 
Nikolaevich 
Tsypkalov  
 
(Геннадий 
Николаевич 
Цыпкалов) 
 

Datum rođenja: 
21. jun 1973. 
godine 
 
 
Mjesto rođenja: 
Rostovska oblast, 
(Rusija) 
 
 

Bivši takozvani „ministar odbrane“ „Narodne 
Republike Lugansk“. Prethodno je djelovao u 
paravojnim snagama „Vojske jugoistoka“. 
Time je Tsypkalov podržavao djelovanja i 
politike kojima se podriva teriorijalni 
integritet, suverenitet i nezavisnost Ukrajine. 
 
I dalje aktivno podržava separatistička 
djelovanja i politike. 

12.9.2014. 



96. Pinchuk, Andrey 
Yurevich  
 
(Андрей Юрьевич 
Пинчук) 

Mogući datum 
rođenja:  
27. decembar 
1977. godine 

Bivši „državni ministar bezbjednosti“ 
takozvane „Narodne Republike Donjeck“. 
Povezan sa Vladimirom Antyufeyevim, koji je 
odgovoran za separatističke „vladine“ 
aktivnosti takozvane „vlade Narodne 
Republike Donjeck“. Time je podržavao 
djelovanja i politike kojima se podržava 
teritorijalni integritet, suverenitet i 
nezavisnost Ukrajine. I dalje aktivno 
podržava separatistička djelovanja i politiku. 
„Izvršni direktor“ „Unije dobrovoljaca 
Donbasa“. 
 

12.9.2014. 

97. Bereza, Oleg 
Vladimirovich  
 
(Олег 
Владимирович 
Берёза) 

Datum rođenja: 1. 
mart 1977. godine 
 

Bivši zakozvani „ministar unutrašnjih 
poslova“ „Narodne Republike Donjeck“. 
Povezan sa Vladimirom Antyufeyevom, koji 
je odgovoran za separatističke „vladine“ 
aktivnosti takozvane „vlade Narodne 
Republike Donjecka“. Time je podržavao 
djelovanja i politike kojima se podriva 
teritorijalni integritet, suverenitet i 
nezavisnost Ukrajine. 

12.9.2014. 

98. Rodkin, Andrei 
Nikolaevich  
 
(Андрей 
Николаевич 
Родкин) 

Datum rođenja: 
23. septembar 
1976. godine 
 
Mjesto rođenja: 
Moskva 

Moskovski predstavnik takozvane „Narodne 
Republike Donjeck“. U svojim izajavama 
između ostalog govorio je o spremnosti 
paravojnih snaga da sprovodi gerilski rat i 
njihovom osvajanju oružanih sistema 
ukrajinskih oružanih snaga. Time je 
podržavao akcije i politike kojima se podriva 
teritorijalni integritet, suverenitet i 
nezavisnost Ukrajine. 
Jedan je od vođa „Unije dobrovoljaca 
Donbasa“. 

12.9.2014. 

99. Karaman, 
Aleksandr 
Akimovich  
 
(Александр 
Акимович 
Караман) 
  
Alexandru 
Caraman 

Datum rođenja: 26. 
jul 1956. godine ili 
26. jun 1956. 
godine 
  
Mjesto rođenja: 
Cioburciu, okrug 
Slobozia sada 
Republika 
Moldavija 

Bivši takozvani „zamjenik predsjednika vlade 
za socijalna pitanja“ „Narodne Republike 
Donjeck“. Povezan sa Vladimirom 
Antyufeyevom, koji je odgovoran za 
separatističke „vladine“ aktivnosti takozvane 
„vlade Narodne Republike Donjeck“. Time je 
podržavao djelovanja i politike kojima se 
podriva teritorijalni integritet, suverenitet i 
nezavisnost Ukrajine. Štićenik ruskog 
zamjenika premijera Dmitrija Rogozina. 
Načelnik „uprave Savjeta ministara“ 
„Narodne Republike Donjecka“. 
 

12.9.2014. 

100. Georgiy L'vovich 
Muradov 
 
(Георгий Львович 
Мурадов) 

Datum rođenja: 
19. novembar 
1954. godine 
  
Mjesto rođenja: 
Kochmes, Komi 
ASSR  

Takozvani „zamjenik premijera Krima“ i 
ovlašteni predstavnik Krima predsjedniku 
Putinu. Muradov je imao važnu ulogu u 
konsolidaciji ruske institucionalne kontrole 
nad Krimom nakon nezakonite aneksije. 
Time je podržavao djelovanja i politike 
kojima se podriva teritorijalni integritet, 
suverenitet i nezavisnost Ukrajine.  

12.9.2014. 

101. Sheremet,  Mikhail 
Sergeyevich  
 
(Михаил 

Datum rođenja: 23. 
maj 1971. godine 
 
Mjesto rođenja: 

Takozvani „prvi potpredsjednik vlade” 
Krima. Sheremet je odigrao ključnu ulogu u 
organizaciji i sprovođenju referenduma od 
16. marta na Krimu o ujedinjenju s Rusijom. 

12.9.2014. 



Сергеевич 
Шеремет)  

Džankoj U doba referenduma Sheremet je navodno 
komandovao promoskovskim 
„samoobrambenim snagama” na Krimu. Time 
je podržavao djelovanja i politike kojima se 
podriva teritorijalni integritet, suverenitet i 
nezavisnost Ukrajine. 

102. Vorobiov,  
Yuri Leonidovich  
 
(Юрий 
Леонидович 
Воробьев) 

Datum rođenja: 2. 
februar 1948. 
godine 
 
Mjesto rođenja: 
Krasnoyarsk 

„Zamjenik predsjednika Savjeta federacije 
Ruske Federacije. Vorobiov je 1. marta 2014. 
godine javno u Federalnom savjetu podržao 
raspoređivanje ruskih snaga u Ukrajini. 
Nakon toga, glasao je za sa time povezani 
dekret. 

12.9.2014. 

103. Vladimir Volfovich 
Zhirinovsky  
 
Владимир 
Вольфович 
Жириновски 

Datum rođenja: 25. 
april 1946. godine 
  
Mjesto rođenja: 
Alma Ata, 
Kazakstanski SSR 

Član Savjeta državne Dume; vođa stranke 
LDPR. Aktivno je podržavao upotrebu ruskih 
oružanih snaga u Ukrajini i aneksiju Krima. 
Aktivno je pozivao na podjelu Ukrajine. U ime 
stranke LDPR, na čijem je čelu, potpisao je 
sporazum sa tzv. „Narodnom Republikom 
Donjeck”. 

12.9.2014. 

104. Vasilyev, Vladimir 
Abdualiyevich  
 
(Васильев 
Владимир 
Абдуалиевич) 
 

Datum rođenja: 11. 
avgust 1949. 
godine 
 
Mjesto rođenja:  
Klin 
 

Zamjenik predsjednika državne Dume. Dana 
20. marta 2014. godine glasao je za nacrt 
Federalnog ustavnog zakona „o primanju 
Republike Krima u Rusku Federaciju i o 
stvaranju novih federalnih entiteta u okviru 
Ruske Federacije – Republike Krima i 
Federalnog grada Sevastopolja”. 

12.9.2014. 

105. Vodolatsky, Viktor 
Petrovich  
 
(Виктор Петрович 
Водолацкий) 

Datum rođenja: 19. 
avgust 1957. 
godine 
 
Mjesto rođenja: 
Stefanidin Dar, 
region Rostov 

Predsjednik („ataman”) Unije ruskih i stranih 
kozačkih snaga i zamjenik u državnoj Dumi. 
Podržao je aneksiju Krima i priznao je da su 
ruski Kozaci bili aktivno uključeni u 
ukrajinski sukob na strani separatista koje je 
podržala Moskva. Dana 20. marta 2014. 
godine glasao je za nacrt Federalnog 
ustavnog zakona „o primanju Republike 
Krima u Rusku Federaciju i o stvaranju novih 
federalnih entiteta u okviru Ruske Federacije 
– Republike Krima i Federalnog grada 
Sevastopolja”. 

12.9.2014. 

106. Leonid Ivanovich 
Kalashnikov  
 
(Леонид 
Иванович 
Калашников) 

Datum rođenja: 
6. avgust 1960. 
godine 
 
Mjesto rođenja: 
Stepnoy Dvorets 

Prvi zamjenik predsjednika Odbora za 
vanjske poslove državne Dume. Dana 20. 
marta 2014. godine glasao je za nacrt 
Federalnog ustavnog zakona „o primanju 
Republike Krima u Rusku Federaciju i o 
stvaranju novih federalnih entiteta u okviru 
Ruske Federacije – Republike Krima i 
Federalnog grada Sevastopolja”. 

12.9.2014. 

107. Nikitin, Vladimir 
Stepanovich  
 
(Владимир 
Степанович 
Никитин) 

Datum rođenja: 5. 
april 1948.  godine 
 
Mjesto rođenja:u 
Opochka 

Bivši prvi zamjenik predsjednika Odbora za 
odnose s državama CIS-a, evroazijske 
integracije i veze sa sunarodnicima u 
državnoj Dumi. Dana 20. marta 2014. godine 
glasao je za nacrt Federalnog ustavnog 
zakona „o primanju Republike Krima u Rusku 
Federaciju i o stvaranju novih federalnih 
entiteta u okviru Ruske Federacije – 
Republike Krima i Federalnog grada 
Sevastopolja”. 

12.9.2014. 

108. Lebedev, Oleg Datum rođenja Prvi zamjenik predsjednika Odbora za 12.9.2014. 



Vladimirovich  
 
(Олег 
Владимирович 
Лебедев) 

21. mart 1964. 
godine 
 
Mjesto rođenja: 
Rudny, regija 
Kostanai, 
Kazakstanski SSR 

odnose s državama CIS-a, evroazijske 
integracije i veze sa sunarodnicima u 
državnoj Dumi. Dana 20. marta 2014. godine 
glasao je za nacrt Federalnog ustavnog 
zakona „o primanju Republike Krima u Rusku 
Federaciju i o stvaranju novih federalnih 
entiteta u okviru Ruske Federacije – 
Republike Krima i Federalnog grada 
Sevastopolja”. 

109. Melinkov, Ivan 
Ivanovich  
 
 
(Иван Иванович 
Мельников) 

Datum rođenja:  
7. avgust 1950. 
godine 
 
Mjesto rođenja: 
Bogoroditsk 

Prvi zamjenik predsjednika, državna Duma. 
Dana 20. marta 2014. godine glasao je za 
nacrt Federalnog ustavnog zakona „o 
primanju Republike Krima u Rusku 
Federaciju i o stvaranju novih federalnih 
entiteta u okviru Ruske Federacije – 
Republike Krima i Federalnog grada 
Sevastopolja”.  

12.9.2014. 

110. Lebedev, Igor 
Vladimirovich  
 
(Игорь 
Владимирович 
Лебедев) 

Datum rođenja: 27. 
septembar 1972. 
godine 
 
Datum rođenja: 
Moskva 

Zamjenik predsjednika, državna Duma. Dana 
20. marta 2014. godine glasao je za nacrt 
Federalnog ustavnog zakona „o primanju 
Republike Krima u Rusku Federaciju i o 
stvaranju novih federalnih entiteta u okviru 
Ruske Federacije – Republike Krima i 
Federalnog grada Sevastopolja”.  

12.9.2014. 

111. Levichev, Nikolai 
Vladimirovich  
 
(Николай 
Владимирович 
Левичев) 

Datum rođenja: 28. 
maj 1953. godine 
 
Mjesto rođenja: 
Pushkin 

Zamjenik predsjednika, državna Duma. Dana 
20. marta 2014. godine glasao je za nacrt 
Federalnog ustavnog zakona „o primanju 
Republike Krima u Rusku Federaciju i o 
stvaranju novih federalnih entiteta u okviru 
Ruske Federacije – Republike Krima i 
Federalnog grada Sevastopolja”. 

12.9.2014. 

112. Zhurova, Svetlana 
Sergeevna 
  
(Светлана 
Сергеевна 
Журова) 

Datum rođenja:  
7. januar 1972. 
godine 
 
Mjesto rođenja: 
Pavlov na Nevi 

Prva zamjenica predsjednika Odbora za 
vanjske poslove, državna Duma. 20. marta 
2014. godine glasala je za Nacrt federalnog 
ustavnog zakona „o primanju Republike 
Krima u Rusku Federaciju i o stvaranju novih 
federalnih entiteta u okviru Ruske Federacije 
– Republike Krima i Federalnog grada 
Sevastopolja”. 

12.9.2014. 

113. Naumets, Aleksey 
Vasilevich  
 
(Алексей 
Васильевич 
Hаумец) 

Datum rođenja: 11. 
februar 1968. 
godine 
 
 

General major ruske vojske. Komandant 76. 
vazduhoplovnog odreda koji je uključen u 
rusku vojnu prisutnost na ukrajinskoj 
državnoj teritoriji, posobno tokom 
nezakonite aneksije  Krima. 

12.9.2014. 

114. Chemezov, 
Sergey Viktorovich  
 
(Сергей 
Викторович 
Чемезов) 

Datum rođenja: 20. 
avgust 1952. 
godine 
 
Mjesto rođenja: 
Cheremkhovo 

Sergei Chemezov je jedan od poznatih bliskih 
saradnika predsjednika Putina; obojica su bili 
oficiri KGB-a raspoređeni u Dresdenu; član je 
Vrhovnog savjeta „Ujedinjene Rusije”. 
Zahvaljujući vezama s ruskim predsjednikom 
promovisan je na više pozicije u preduzećima 
pod državnom kontrolom. Predsjedava 
konglomeratom Rostec, vodećom ruskom 
korporacijom za odbrambenu i industrijsku 
proizvodnju pod državnom kontrolom. Na 
osnovu odluke ruske vlade 
Technoprometexpoort, društvo ćerka 
Rosteca planira izgradnju energetskog 

12.9.2014. 



postrojenja na Krimu i time podržava 
njegovu integraciju u Rusku Federaciju. 
 
Nadalje, Rosoboronexport, društvo ćerka 
Rosteca, podržao je integraciju krimskih 
odbrambenih trgovačkih društava u rusku 
odbrambenu industriju, time konsolidirajući 
nezakonitu aneksiju  Krima Ruskoj 
Federaciji. 

115. Babakov, 
Alexander 
Mikhailovich  
 
(Aлександр 
Михайлович 
Бабаков) 

Datum rođenja: 
8. februar 1963. 
godine 
 
Mjesto rođenja: 
Kišinjev 

Poslanik u državoj Dumi, predsjednik 
Komisije državne Dume za zakonodavne 
odredbe o razvoju vojno-industrijskog 
kompleksa Ruske Federacije. Istaknuti je član 
„Ujedinjene Rusije” i preduzetnik sa velikim 
ulaganjima u Ukrajini i na Krimu.  
Dana 20. marta 2014. godine glasao je za 
nacrt Federalnog ustavnog zakona „o 
primanju Republike Krima u Rusku 
Federaciju i o stvaranju novih federalnih 
entiteta u okviru Ruske Federacije – 
Republike Krima i Federalnog grada 
Sevastopolja”.  

12.9.2014. 

116. Sergey Yurievich 
KOZYAKOV 
 
(Сергей Юрьевич 
Козьяков) 
 
Serhiy Yurievich 
KOZYAKOV 
 
(Сергій Юрійович 
Козьяков) 

Datum rođenja: 
29. septembar 
1982. godine ili 23. 
septembar 1982. 
godine 

U bivšoj ulozi takozvanog „predsjednika 
Središnje izborne komisije Luganska” bio je 
odgovoran za organizovanje takozvanih 
„izbora” 2. novembra 2014. godine u  
„Narodnoj Republici Lugansk”. Tim 
„izborima” prekršilo se ukrajinsko pravo te 
su stoga bili nezakoniti. U oktobru 2015. 
godine imenovan je za  takozvanog „ministra 
pravosuđa“ „Narodne Republike Lugansk“. 
Preuzimanjem te funkcije i djelovanjem  u 
tom svojstvu te organizovanjem nezakonitih 
„izbora”, aktivno je podržavao djelovanja i 
politike kojima se podrivaju teritorijalni 
integritet, suverenitet i nezavisnost Ukrajine 
i kojima se dodatno destabilizuje Ukrajina. 

29.11.2014. 

117. Akimov, Oleg 
Konstantinovich  
 
takođe poznat kao 
Oleh Akimov 
 
(Олег 
Константинович 
Акимов)  

Datum rođenja: 15. 
septembar 1981. 
godine 
 
Mjesto rođenja: 
Lugansk 

Zamjenik „Ekonomske unije Luganska” u 
„Nacionalnom savjetu” „Narodne Republike 
Lugansk”. Bio je kandidat na takozvanim 
„izborima” 2. novembra 2014. godine za 
položaj takozvanog „predsjednika” „Narodne 
Republike Lugansk”. Tim „izborima” 
prekršilo se ukrajinsko pravo te su stoga bili 
nezakoniti.  
Od 2014. godine „predsjednik“ je takozvanog 
„Saveza sindikata“ i član takozvanog 
„Narodnog savjeta“ „Narodne Republike 
Ligansk“. 
Preuzimanjem te funkcije i djelovanjem u 
tom svojstvu te službenim učestvovanjem 
kao kandidat na nezakonitim „izborima”, 
aktivno je podržavao djelovanja i politike 
kojima se podrivaju teritorijalni integritet, 
suverenitet i nezavisnost Ukrajine i kojima se 
dodatno destabilizuje Ukrajina. 
 

29.11.2014. 



118. Airapetyan, Larisa 
Leonidovna  
 
također poznata 
kao Larysa 
Ayrapetyan, Larisa 
Airapetyan ili 
Larysa Airapetyan  
 
(Лариса 
Леонидовна 
Айрапетян) 

Datum rođenja: 
21. februar 1970. 
godine 

„Ministarka zdravstva “takozvane „Narodne 
Republike Lugansk“. Kandidovala se na 
takozvanim „izborima“ od 2. novembra 2014. 
godine za položaj „predsjednice“ takozvane 
„Narodne Republike Lugansk“. 
 
Tim „izborima“ krši se ukrajinsko pravo pa su 
zbog toga nezakoniti. 
 
Preuzimanjem te uloge i djelovanjem u njoj te 
službenim učestvovanjem kao kandidatkinja 
na nezakonitim „izborima“, aktivno je 
podržavala aktivnosti i politike kojima se 
podrivaju teritorijalni integritet, suverenitet i 
nezavisnost Ukrajine i kojima se dodatno 
destabilizuje Ukrajina. 

29.11.2014. 

119. Sivokonenko, Yuriy 
Viktorovich  
 
takođe poznat kao 
Yuriy Sivokonenko, 
Yury Sivokonenko, 
Yury Syvokonenko 
 
(Юрий 
Викторович 
Сивоконенко) 

Datum rođenja: 
7. avgust 1957. 
godine 
 
Mjesto rođenja: 
Donjeck 

Poslanik u „Parlamentu“ takozvane „ 
Narodne Republike Donjeck“ i radi u Uniji 
veterana organizacije Berkut u Donbasu. 
Kandidovao se na takozvanim „izborima“ od 
2. novembra 2014. godine za položaj 
„predsjednika“ takozvane „Narodne 
Republike Donjeck“. Tim „izborima“ krši se 
ukrajinsko pravo pa su zbog toga nezakoniti. 
 
Preuzimanjem te uloge i djelovanjem u njoj te 
službenim učestvovanjem kao kandidat na 
nezakonitim „izborima“, aktivno je 
podržavao aktivnosti i politike kojima se 
podrivaju teritorijalni integritet, suverenitet i 
nezavisnost Ukrajine i kojima se dodatno 
destabilizuje Ukrajina. 
 
 

29.11.2014. 
 

120. Kofman, Aleksandr 
Igorevich  
 
takođe poznat kao 
Oleksandr Kofman  
 
(Александр 
Игоревич 
Кофман) 

Datum rođenja: 
30. avgust 1977. 
godine 
 
Mjesto rođenja: 
Makiivka, 
(Donečka oblast) 
 

Bivši takozvani „ministar vanjskih poslova“ i 
takozvani „prvi zamjenik predsjednika“ 
„Parlamenta“ „Narodne Republike Donjeck“. 
Bio je kandidat na takozvanim nezakonitim 
„izborima“ od 2. novembra 2014. godine za 
položaj takozvanog „predsjednika“ „Narodne 
Republike Donjeck“. Tim „izborima“ prekršilo 
se ukrajinsko pravo pa su zbog toga bili 
nezakoniti. 
 
Preuzimanjem te funkcije i djelovanjem u 
tom svojstvu te službenim učestvovanjem 
kao kandidat na nezakonitim „izborima“, 
aktivno je podržavao djelovanja i politike 
kojima se podrivaju teritorijalni inegritet, 
suverenitet i nezavisnost Ukrajine i kojima se 
dodatno destabilizuje Ukrajina. I dalje 
aktivno podržava separatistička djelovanja i 
politike. 
 
 

29.11.2014. 

121. Khalikov, Ravil 
Zakarievich  
 

Datum rođenja: 
23. februar 1969. 
godine 

Bivši takozvani „prvi zamjenik predsjednika 
vlade“ i bivši „glavni tužilac“ takozvane 
„Narodne Republike Donjeck“. 

29.11.2014. 



(Равиль 
Закариевич 
Халиков) 

 
Mjesto rođenja: 
selo Belozere, 
Romodanovskiy 
rayon, SSSR 

 
Preuzimanjem te funkcije i djelovanjem u 
tom svojstvu aktivno je podržavao djelovanja 
i politike kojima se podrivaju teritorijalni 
integritet, suverenitet i nezavisnost Ukrajine 
i kojima se dodatno destabilizuje Ukrajina. 
 
 

122. Semyonov, Dmitry 
Aleksandrovich  
 
Semenov, Dmitrii 
Aleksandrovich  
 
(Дмитрий 
Александрович 
Семенов) 
 

Datum rođenja: 
3. februar 1963. 
godine 
 
Mjesto rođenja: 
Moskva 
 

Bivši „potpredsjenik vlade za finansije“ 
takozvane „Narodne Republike Lugansk“. 
 
Preuzimanjem te uloge i djelovanjem u njoj 
aktivno je podržavao djelovanja i politike 
kojima se podrivaju teritorijalni integritet, 
suverenitet i nezavisnost Ukrajine i kojima se 
dodatno destabilizuje Ukrajina. 

29.11.2014. 

123. Bugrov, Oleg 
Evgenevich 
 
(Олег Евгеньевич 
Бугров) 

Datum rođenja: 
29.  avgust 1969. 
godine 

Bivši „ministar odbrane“ takozvane „Narodne 
Republike Lugansk“. 
 
Preuzimanjem te funkcije i djelovanjem u 
tom svojstvu aktivno je podržavao djelovanja 
i politike kojima se podrivaju teritorijalni 
integritet, suverenitet i nezavisnost Ukrajine 
i kojima se dodatno destabilizuje Ukrajina. 
 

29.11.2014. 

124. Lapteva, Lesya 
Mikhaylovna 
 
(Леся Mikhaylovna 
Лаптева) 

Datum rođenja: 11. 
mart 1976. godine 
Mjesto rođenja: 
Dzhambul/Jambul 
(Kazakhstan), sada 
poznat kao Taraz 

Bivša „ministrica obrazovanja, nauke, kulture 
i religije” takozvane „Narodne Republike 
Luganska”.  
 
Preuzimanjem te uloge i djelovanjem u tom 
svojstvu aktivno je podržavala djelovanja i 
politike kojima se podrivaju teritorijalni 
integritet, suverenitet i nezavisnost Ukrajine 
i kojima se dodatno destabilizuje Ukrajina. 
 

29.11.2014. 

125. Mikhaylov, 
Yevgeniy 
Eduardovich  
 
(takođe poznat kao 
Yevhen 
Eduardovych 
Mychaylov) 
 
(Евгений 
Здуардович 
Михайлов) 
 

Datum rođenja: 
17. mart 1963. 
godine 
 
Mjesto rođenja: 
Arkhangelsk 

Bivši takozvani „ministar u Savjetu 
ministara“ (šef uprave za državna pitanja) 
„Narodne Republike Donjeck”.  
 
Preuzimanjem te uloge i djelovanjem u tom 
svojstvu aktivno je podržavao djelovanja i 
politike kojima se podrivaju teritorijalni 
integritet, suverenitet i nezavisnost Ukrajine 
i kojima se dodatno destabilizuje Ukrajina. 

29.11.2014. 



126. Kostenok, Ihor 
Vladymyrovych  
 
(takođe poznat kao 
Igor Vladimirovich 
Kostenok ) 
 
(Игорь 
Владимирович 
Костенок) 

Godina rođenja: 
1961. 

Bivši takozvani „ministar obrazovanja“ 
„Narodne Republike Donjeck“. 
 
Preuzimanjem te funkcije i djelovanjem u 
tom svojstvu aktivno je podržavao djelovanja 
i politike kojima se podrivaju teritorijalni 
integritet, suverenitet i nezavisnost Ukrajine 
i kojima se dodatno destabilizuje Ukrajina. 
 
 
 
 

29.11.2014. 

127. Orlov, Yevgeniy 
Vyacheslavovich  
 
(takođe poznat kao 
Yevhen 
Vyacheslavovych 
Orlov ) 
 
(Евгений 
Вячеславович 
Орлов) 

Datum rođenja: 10. 
maj 1980. godine 

Član „Nacionalnog savjeta” takozvane 
„Narodne Republike Donjeck”.  
 
Preuzimanjem te uloge i djelovanjem u tom 
svojstvu aktivno je podržavao djelovanja i 
politike kojima se podrivaju teritorijalni 
integritet, suverenitet i nezavisnost Ukrajine 
i kojima se dodatno destabilizuje Ukrajina. 

29.11.2014. 

128. Deynego, Vladyslav 
Nykolayevych  
 
takođe poznat kao 
Vladislav 
Nykolayevich 
Deynego 
 
(Владислав 
Николаевич 
Дейнего) 

Datum rođenja: 
12. mart 1964. 
godine 

„Zamjenik predsjednika“„Narodnog savjeta“ 
takozvane „Narodne Republike Lugansk“. 
 
Preuzimanjem te uloge i djelovanjem u njoj 
aktivno je podržavao aktivnosti i politike 
kojima se podrivaju teritorijalni integritet, 
suverenitet i nezavisnost Ukrajine i kojima se 
dodatno destabilizuje Ukrajina. 

29.11.2014. 

129. Alexey Yurevich 
Milchakov, takođe 
poznat kao Fritz, 
Srbin  
 
(Алексей 
Юрьевич 
Мильчаков) 

Datum rođenja: 
30. april 1991. 
godine  
 
Mjesto rođenja: 
Sankt Petersburg 

Komandant jedinice „Rusich“, oružane 
separatističke grupe koja je učestvovala u 
sukobima u istočnoj Ukrajini. 
 
U toj ulozi aktivno je podržavao djelovanje i 
politike kojima se podrivaju teritorijalni 
integritet, suverenitet i nezavisnost Ukrajine 
i kojima se dodatno destabilizuje Ukrajina. 

16.2.2015. 

130. Arseny Sergeevich 
Pavlov 
takođe poznat i kao 
Motorola 
 
(ApcéHий 
Сергеевич 
Пáвлов) 
(takođe poznat kao 
Моторола) 

Datum rođenja:  
2. februar 1983. 
godine 
  
Mjesto rođenja: 
Ukhta, Komi 

Komandant „bataljona Sparta“, oružane 
separatističke grupe koja je učestvovala u 
sukobima u istočnoj Ukrajini. 
 
U toj ulozi aktivno je podržavao djelovanje i 
politike kojima se podrivaju teritorijalni 
integritet, suverenitet i nezavisnost Ukrajine 
i kojima se dodatno destabilizuje Ukrajina. 

16.2.2015. 



131. Tolstykh, Mikhail 
Sergeevich  
takođe poznat kao 
Givi  
 
(Михаил 
Сергеевич 
Толстых) 
 

Datum rođenja: 
19. jul 1980. 
godine 
 
Mjesto rođenja: 
Ilovaisk 
 

Komandant bataljona „Somali“ oružane 
separatističke grupe koja je učestvovala u 
sukobima u istočnoj Ukrajini. 
 
U toj ulozi aktivno je podržavao djelovanja i 
politike kojima se podrivaju teritorijalna 
cjelovitost, suverenitet i nezavisnost Ukrajine 
i kojim se dodatno destabilizuje Ukrajina. 

16.2.2015. 

132. Basurin, Eduard 
Aleksandrovich  
 
(Эдуард 
Александрович 
Басурин) 

Datum rođenja: 27. 
jun 1966. godine  
 
Mjesto rođenja: 
Donjeck 

Takozvani „zamjenik komandanta“ u 
Ministarstvu odbrane takozvane „Narodne 
Republike Donjeck“. 
 
Preuzimanjem te funkcije i djelovanjem u 
tom svojstvu aktivno je podržavao djelovanja 
i politike kojima se podrivaju teritorijalni 
integritet, suverenitet i nezavisnost Ukrajine 
i kojima se dodatno destabilizuje Ukrajina. 
 

16.2.2015. 

133. Shubin, Alexandr 
Vasilievich 
 
(Александр 
Васильевич 
Шубин) 

Datum rođenja: 
20. maj 1972. 
godine ili 30. maj 
1972. godine 
 
Mjesto rođenja:  
Lugansk 

Bivši takozvani „ministar pravosuđa“ 
nezakonite takozvane „Narodne Republike 
Lugansk“. 
Predsjednik „Centralne izborne komisije“ 
takozvane „Narodne Republike Lugansk“ od 
oktobra 2015. godine. 
 
Preuzimanjem te uloge i djelovanjem u njoj, 
aktivno je podržavao djelovanje i politike 
kojima se podrivaju teritorijalni integritet, 
suverenitet i nezavisnost Ukrajine i kojima se 
dodatno destabilizuje ta zemlja. 

16.2.2015. 

134. Litvin, Sergey 
Anatolievich  
 
(Сергей 
Анатольевич 
Литвин 

Datum rođenja: 
2. jul 1973. godine 

Takozvani „zamjenik predsjednika“ Savjeta 
ministara takozvane „Narodne Republike 
Lugansk“. 
 
Preuzimanjem te uloge i djelovanjem u njoj 
aktivno je podržavao djelovanja i politike 
kojima se podrivaju teritorijalni integritet, 
suverenitet i nezavisnost Ukrajine i kojima se 
dodatno destabilizuje Ukrajina. 
 

16.2.2015. 

135. Sergej Yurevich 
Ignatov 
 
(takođe poznat kao 
KUZOVLEV) 
 
(Сергей Юрьевич 
ИГНАТОВ)  

Datum rođenja: 7. 
januar 1967. 
godine 

Takozvani glavni komandant narodnih 
paravojnih snaga takozvane „Narodne 
Republike Lugansk“. 
 
Preuzimanjem te funkcije i djelovanjem u 
tom svojstvu aktivno je podržavao djelovanje 
i politike kojima se podrivaju teritorijalni 
integritet, suverenitet i nezavisnost Ukrajine 
i kojima se dodatno destabilizuje ta zemlja. 
 

16.2.2015. 

136. Filippova, 
Ekaterina  
 
(Екатерина 
Владимировна 
Филиппова) 

Datum rođenja: 
20. novembar 
1988. godine 
  
Mjesto rođenja: 
Krasnoarmëisk 

Bivša takozvana „ministarka pravosuđa“ 
takozvane „Narodne Republike Donjeck“. 
 
Preuzimanjem te funkcije i djelovanjem u 
njoj, aktivno je podržavala djelovanje i 
politike kojima se podrivaju teritorijalni 
integritet, suverenitet i nezavisnost Ukrajine 

16.2.2015 



i kojima se dodatno destabilizuje Ukrajina. 
 

137. Timofeev, 
Aleksandr 
Yurievich 
 
(Александр  
Юрьевич 
Тимофеев) 

Datum rođenja:  
27. januar 1974. 
godine 

Takozvani „ministar prihoda i poreza“ 
„Narodne Republike Luganska“. 
 
Preuzimanjem te funkcije i djelovanjem u 
tom svojstvu aktivno je podržavao djelovanja 
i politike kojima se podrivaju teritorijalni 
integritet, suverenitet i nezavisnost Ukrajine 
i kojima se dodatno destabilizuje ta zemlja. 
 

16.2.2015 

138. Manuilov,Evgeny 
Vladimirovich  
 
(Евгений 
Владимирович 
Мануйлов 

Datum rođenja: 
5. januar 1967. 
godine 

Takozvani „ministar prihoda i poreza“ 
takozvane „Narodne republike Lugansk“. 
 
Preuzimanjem te uloge i djelovanjem u njoj 
aktivno je podržavao djelovanja i politike 
kojima se podrivaju teritorijalni integritet, 
suverenitet i nezavisnost Ukrajine i kojima se 
dodatno destabilizuje Ukrajina. 
 

16.2.2015. 

139. Yatsenko, Viktor 
Vyacheslavovich 
 
(Виктор 
Вячеславович 
ЯЦЕНКО) 

Datum rođenja: 
22. april 1985. 
godine 
 
Mjesto rođenja: 
Kherson 

Takozvani „ministar komunikacija“ 
takozvane „Narodne republike Donjeck“. 
 
Preuzimanjem te funkcije i djelovanjem u u 
tom svojstvu aktivno je podržavao djelovanja 
i politike kojima se podrivaju teritorijalni 
integritet, suverenitet i nezavisnost Ukrajine 
i kojima se dodatno destabilizuje Ukrajina. 
 

16.2.2015. 

140. Besedina, Olga 
Igoreva 
(Ольга Игорева 
БЕСЕДИНА)  

Datum rođenje: 10. 
decembar 1976. 
godine 
 
Mjesto rođenja: 
Lugansk 

Bivša takozvana „ministarka ekonomskog 
razvoja i trgovine“ takozvane „Narodne 
Republike Lugansk“.  
 
Preuzimanjem te funkcije i djelovanjem u 
tom svojstvu aktivno je podržavala 
djelovanje i politike kojima se podrivaju 
teritorijalni integritet, suverenitet i 
nezavisnost Ukrajine i kojima se dodatno 
destabilizuje Ukrajina. 
 
 

16.2.2015. 

141. Ismailov, Zaur 
Raufovich 
 
(Заур Рауфович 
Исмаилов) 

Datum rođenja: 
25. jul 1978. 
godine ili 23. mart 
1975. godine 
 
Mjesto rođenja: 
Krasny Luch, 
Voroshilovgrad 
regija Lugansk 
 

Takozvani „glavni tužilac“ takozvane 
„Narodne Republike Lugansk“. 
 
Preuzimanjem te funkcije i djelovanjem u 
tom svojstvu aktivno je podržavao djelovanja 
i politike kojima se podrivaju teritorijalni 
integritet, suverenitet i nezavisnost Ukrajine 
i kojima se dodatno destabilizuje Ukrajina. 

16.2.2015. 



142. Antonov, Anatoly 
Ivanovich  
 
(Анатолий 
Иванович 
Антонов) 

Datum rođenja: 
15. maj 1955. 
godine 
 
Mjesto rođenja: 
Omsk 

Zamjenik ministra odbrane, te je u toj ulozi 
učestvovao u pružanju podrške 
razmještanju ruskih jedinica u Ukrajini. 
 
Prema postojećoj strukturi ruskog 
Ministarstva odbrane, u toj ulozi učestvuje 
u oblikovanju i sprovođenju politike ruske 
vlade. Tom politikom ugrožava se 
teritorijalni integritet, suverenitet i 
nezavisnost Ukrajine.  

16.2.2015. 

143. Bakhin, Arkady 
Viktorovich  
 
(Аркадий 
Викторович 
Бахин) 

Datum rođenja: 
8. maj 1956. godine 
 
Mjesto rođenja: 
Kaunas, Litvanija 

Bivši prvi zamjenik ministra odbrane (od 
17. novembra 2015. godine), te je u toj 
ulozi učestvovao u pružanju podrške 
razmještanju ruskih jedinica u Ukrajini. 
 
Prema postojećoj strukturi ruskog 
Ministarstva odbrane, u toj ulozi učestvuje 
u oblikovanju i sprovođenju politike ruske 
vlade. Tom politikom ugrožava se 
teritorijalni integritet, suverenitet i 
nezavisnost Ukrajine. 

16.2.2015. 

144. Kartapolov,  
Andrei Valeryevich  
 
(Андрей 
Валерьевич 
Картaпoлoв) 

Datum rođenja: 
9. novembar 1963. 
godine 
 
Mjesto rođenja: 
NJDR (DDR) 

Zapovjednik zapadnog vojnog okruga od 
10. novembra 2015. godine. Bivši 
upravnik Glavnog odjeljenja za operacije i 
zamjenik načelnika Generalštaba oružanih 
snaga Ruske Federacije. Aktivno učestvuje 
u oblikovanju i sprovođenju vojne 
kampanje ruskih snaga u Ukrajini. 
 
Prema utvrđenim aktivnostima 
Generalštaba, sprovođenjem operativne 
kontrole na oružanim snagama aktivno 
učestvuje u oblikovanju i sprovođenju 
politike ruske Vlade kojom se ugrožavaju 
teritorijalni integritet, suverenitet i 
nezavisnost Ukrajine. 

16.2.2015. 

145. Kobzon, Iosif 
(Joseph) 
Davydovich  
 
(Иосиф 
Дaвьιдoвич 
Кобзон 

Datum rođenja: 
11. septembar 
1937. godine 
 
Mjesto rođenja: 
Tchassov Yar, 
Ukrajina 

Poslanik državne Dume. 
 
Posjetio je takozvanu „Narodnu Republiku 
Donjeck“ te je tokom posjete svojim 
izjavama podržao separatiste. Takođe je 
imenovan za počasnog konzula „Narodne 
Republike Donjeck“ u Ruskoj Federaciji. 
Dana 20. marta 2014. glasao je za nacrt 
Federalnog ustavnog zakona „o primanju 
Republike Krim u Rusku Federaciju i 
stvaranju, u okviru Ruske Federacije novih 
federalnih entiteta-Republike Krima i 
federalnog grada Sevastopolja“. 

16.2.2015. 

146. Rashkin, Valery 
Fedorovich  
 
(Валерий 
Фëдoрoвич 
Рашкин) 

Datum rođenja: 
14. mart 1955. 
godine 
 
Mjesto rođenja: 
Zhilino 
Region Kaljingrad  

Prvi zamjenik predsjednika Odbora 
državne Dume za etnička pitanja. 
Osnivač je civilnog pokreta „Krassnaya 
Moskva-pomoć patriotskom frontu Crvena 
Moskva (Red Moscow Patriotic Aid)“ koji 
je organizovao javne proteste za podršku 
separatistima, time podržavajući politike 
kojima se podrivaju teritorijalni integritet, 
suverenitet i nezavisnost Ukrajine. 

16.2.2015 



Dana 20. marta 2014. godine glasao je za 
Nacrt federalnog ustavnog zakona „o 
primanju Republike Krim u Rusku 
Federaciju i stvaranju, u okviru Ruske 
Federacije novih federalnih entiteta-
Republike Krima i federalnog grada 
Sevastopolja“. 

 

Član 3 
U Prilogu 2 koji je sastavni dio ove odluke tač. 6, 11, 19, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35 i 36 

mijenjaju se i glase: 
 

                                                                                                                                                                
6. Međunarodni savez 

javnih udruženja 
„Velika vojska Dona”  
 
Международный 
Союз 
Общественных 
Объединений  
 
„Всевеликое 
Войско Донское” 

Website: 

http://xn--
80aaaajfjszd7a3b
0e.xn--p1ai/  
Broj telefona: +7-
8-908-178-65-57; 
Društveni mediji: 
Kozačka 
nacionalna garda 
http://vk.com/ka
zak_ nac_guard; 
Adresa: 346465 
Russia Rostov 
Region. October 
(C) District. St 
Zaplavskaya. Str 
Shosseynaya 1 
 

„Velika vojska Dona” osnovala je „Kozačku 
nacionalnu gardu”, koja je odgovorna za borbu 
protiv ukrajinskih vladinih snaga u istočnoj 
Ukrajini i tako podriva teritorijalni integritet, 
suverenitet i nezavisnost Ukrajine te ujedno 
ugrožava stabilnost ili bezbjednost Ukrajine.  
Povezana sa g. Nikolayem Kozitsynom, koji je 
komandant kozačkih snaga i odgovoran za 
komandovanje separatistima u istočnoj 
Ukrajini, koji se bore protiv ukrajinskih vladinih 
snaga.  

 25.7.2014. 

11. „Bataljun Vostok”  
 
„батальоны 
Восток” 

Društveni mediji: 

http://vk.com/pa
triotic_forces_of
_donbas 
 

Nezakonita naoružana separatistička grupacija 
koja se smatra jednom od najvažnijih u istočnoj 
Ukrajini.  
 
Odgovorna za borbu protiv ukrajinskih vladinih 
snaga u istočnoj Ukrajini i tako ugrožava 
stabilnost ili bezbjednost Ukrajine.  
 
Aktivno je učestvovala u vojnim operacijama 
koje su dovele do zauzimanja aerodroma 
Donjeck. 
 
Navodono je dio takozvanih „1. oružanih snaga“ 
„Narodne Republike Donjeck“. 
 

 25.7.2014. 

http://казакнацгвард.рф/
http://казакнацгвард.рф/
http://казакнацгвард.рф/
http://vk.com/patriotic_forces_of_donbas
http://vk.com/patriotic_forces_of_donbas
http://vk.com/patriotic_forces_of_donbas


19. Državno unitarno 
preduzeće 
Republike Krim 
„Nacionalni institut 
za vino „Magarach““ 
(ranije poznato kao 
„državno preduzeće 
Magarach 
nacionalnog 
instituta za vino“  
Государственное 
предприятие 
Агрофирма 
„Магарач“ 
Национального 
института 
винограда и вина 
„Магарач“ 
Gosudarstvenoye 
predpriyatiye 
„Agrofirma 
Magarach” 
nacionalnog 
instituta 
vinograda i vina 
„Magarach”) 

  Vlasništvo nad subjektom preneseno je 
protivno ukrajinskom pravu. „Predsjedništvo 
parlamenta Krima“ donijelo je 9. aprila 2014. 
godine odluku br. 1991-6/14 „O izmjenama 
rezolucije Državnog savjeta Republike Krima od 
26. marta 2014. godine br. 1836-6/14 „o 
nacionalizaciji vlasništva preduzeća, institucija 
i organizacija poljoprivredno-industrijskih 
kompleksa smještenih na području Republike 
Krima” u kojoj je proglasilo prisvajanje imovine 
koja pripada državnom poduzeću 
„Gosudarstvenoye predpriyatiye ‚Agrofirma 
Magarach’ nacionalnogo instituta vinograda i 
vina ‚Magarach’” u ime „Republike Krima”. Time 
su krimske „vlasti” efektivno oduzele 
preduzeće.  
 
Ponovo je registrovano 15. januara 2015. 
godine kao državno unitarno preduzeće 
Republike Krim „Nacionalni institut za vino 
„Magarach““ (ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ 
КРЫМ ‘НАЦИОНАЛЬНЫЙ НАУЧНО-
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ 
ВИНОГРАДА И ВИНА “МАГАРАЧ”’). Osnivač: 
Ministarstvo poljoprivrede Republike Krim 
(МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ). 
 
Nakon odluke takozvanog „kabineta 
ministara”„Republike Krima” status preduzeća 
je u januaru 2016. promijenjen s državnog 
preduzeća „Agrofirma Magarach” na državno 
unitarno preduzeće „Republike 
Krima”„Poljoprivredno poduzeće Magarach”. 

 25.7.2014.  

29. 
 

Kozačka nacionalna 
garda 
 
Казачья 
Национальная 
Гвардия 

 Oružana separatistička grupa koja je aktivno 
podržavala djelovanja kojima se podrivaju 
teritorijalni integritet, suverenitet i nezavisnost 
Ukrajine i kojima se dodatno destabilizuje 
Ukrajina. 
 
Njom komanduje Nikolaj Kozitsyn, koji je 
unesen u spisak, te je s toga povezana sa njim. 
 
Navodno je dio takozvanih „2. oružanih snaga“ 
„Narodne republike Lugansk“ 

16.2.2015. 

30. Bataljon Sparta 
 
Батальон „Спарта” 

 Oružana separatistička grupa koja aktivno 
podržava djelovanja kojima se podrivaju 
teritorijalni integritet, suverenitet i nezavisnost 
Ukrajine i kojima se dodatno destabilizuje 
Ukrajina. 
 
Njom komanduje Arseni Pavlov, koji je unesen u 
spisak, te je s toga povezana sa njim. 
 
Navodno je dio takozvanih „1. oružanih snaga“ 
„Narodne Republike Donjeck“. 

16.2.2015. 

31. Bataljon Somali  Oružana separatistička grupa koja aktivno 16.2.2015 



 
Батальон „Сомали” 

podržava djelovanja kojima se podrivaju 
teritorijalni integritet, suverenitet i nezavisnost 
Ukrajine i kojima se dodatno destabilizuje 
Ukrajina. 
 
Njom komanduje Mihail Tolstykh, takođe 
poznat kao Givi, koji je unesen u spisak, te je s 
toga povezana sa njim. 
 
Navodno je dio takozvanih „1. oružanih snaga“ 
„Narodne Republike Donjeck“. 

32. Bataljon Zarya 
 
Батальон „Заря” 

 Oružana separatistička grupa koja aktivno 
podržava djelovanja kojima se podrivaju 
teritorijalna integritet, suverenitet i nezavisnost 
Ukrajine i kojima se dodatno destabilizuje 
Ukrajina. 
 
Navodno je dio takozvanih „2. oružanih snaga“ 
„Narodne republike Lugansk“. 

16.2.2015. 

33. Brigada Prizrak 
 
„Бригада ‚Призрак” 

 Oružana separatistička grupa koja aktivno 
podržava djelovanja kojima se podrivaju 
teritorijalni integritet, suverenitet i nezavisnost 
Ukrajine i kojima se dodatno destabilizuje 
Ukrajina. 
 
Navodno je dio takozvanih „2. oružanih snaga“ 
„Narodne republike Lugansk“. 

16.2.2015. 

34. Bataljon Oplot 
 
Батальон „Оплот” 

Društvene mreže: 
http://vk.com/opl
ot_info 

Oružana separatistička grupa koja aktivno 
podržava djelovanja kojima se podrivaju 
teritorijalni integritet, suverenitet i nezavisnost 
Ukrajine i kojima se dodatno destabilizuje 
Ukrajina. 
 
Navodno je dio takozvanih „1. oružanih snaga“ 
„Narodne Republike Donjeck“. 

 16.2.2015. 

35. Bataljon Kalmius 
 
Батальон 
„Кальмиус” 

 Oružana separatistička grupa koja aktivno 
podržava djelovanja kojima se podrivaju 
teritorijalni integritet, suverenitet i nezavisnost 
Ukrajine i kojima se dodatno destabilizuje 
Ukrajina. 
 
Navodno je dio takozvanih „1. oružanih snaga“ 
„Narodne Republike Donjeck“. 
 

16.2.2015. 

36. Bataljon Smrt 
 
Батальон „Смерть” 

 Oružana separatistička grupa koja aktivno 
podržava djelovanja kojima se podrivaju 
teritorijalni integritet, suverenitet i nezavisnost 
Ukrajine i kojima se dodatno destabilizuje 
Ukrajina. 
 
Navodno je dio takozvanih „2. oružanih snaga“ 
„Narodne republike Lugansk“. 
 

 16.2.2015. 

 

 

 

 



 

 
Član 4 

Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom listu Crne Gore“. 
 
 
Broj: 08-2771  
Podgorica, 28. oktobra 2016. godine 

 
Vlada Crne Gore 

Predsjednik, 
Milo Đukanović, s.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2016-11-21T08:36:00+0100
	Službeni list Crne Gore
	fnae.slist.local
	Zakon o objavljivanju propisa i drugih akata (Službeni list Crne Gore, broj 5/08)




